

ENTIDAD: VICEMINISTERIO ENCARGADO DE ASUNTOS DE PETEN
DIRECCION: COLONIA MORALES ZONA 2, FLORES PETEN
HORARIO DE ATENCION: DE 8 A 16:30 HORAS
TELEFONO: 24137000 EXTENSION 7717
DIRECCION: COLONIA MORALES ZONA 2, FLORES PETEN
DIRECTOR: PABLO MORALES MEJIA
ENCARGADO DE ACTUALIZACION: RONEL GUDIEL LOPEZ
FECHA DE ACTUALIZACION: 31 DE OCTUBRE DE 2023

NUMERAL 22 ARTICULO 10, COMPRA DIRECTA

	FECHA	DESCRIPCIÓN DE COMPRA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PROVEEDOR	NIT	RENGLON	PROGRAMA	FECHA DE COMPRA DE PUBLICACIÓN	NPG	
1	25/09/2023	Boletos aéreos en la ruta Flores-Guatemala-Flores	4	Q 1,680.00	Q 6,720.00	CORPORACION PETENERA DE TURISMO SOCIEDAD ANONIMA	16896963	141	13	02/01/2023	E530852985	
2	2/10/2023	Insecticida; Aroma: neutro; dispensador: spray; material: líquido; superficie: ambiente; uso: plagas, presentación: envase - 400 Mililitro (ml) marca: RAID	12	Q 42.00	Q 504.00	CORPORACION AGROPECUARIA PRODUCTOS ALIMENTICIOS, BIENES RAICES Y TRANSPORTES, SOCIEDAD ANONIMA	78575257	264	11	4/10/2023	E530961962	
3	03/01/2023	Por transporte de encomiendas en la ruta Guatemala-Petén-Guatemala, correspondiente al mes de septiembre de 2023, conteniendo documentos oficiales del Viceministerio Encargado de Asuntos del Petén.	1	Q 2,850.00	Q 2,850.00	FANNY'S EXPRESS SOCIEDAD ANONIMA	7400551	114	13	6/10/2023	E531131564	
		Tubo, Diámetro: 1/2 pulgada; longitud: 6 metro(s); material: pvc; presión: 160 libra por pulgada cuadrada(s); unidad 1	18	Q 22.00	Q 396.00	LUIS AVIDÁN, CHAVARRÍA REYES / VENTA DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN LACHO	1636094K	268	12	10/10/2023	E531205347	
		Nylon, Ancho: 72 pulgadas(s); calibre: 12; clase: polietileno; color: negro; rollo 80 yarda (yd)	2	Q 802.50	Q 1,605.00			274				
		Cemento, Color: gris; resistencia: 5000 psi; textura: polvo; tipo: uso: construcción saco 42.5 kilogramos (kg), marca: cemento progreso	28	Q 80.00	Q 2,240.00			275				
		Block, Alto: 20 centímetro(s); ancho: 15 centímetro(s); largo: 40 centímetro(s); material: poroso; uso: construcción, unidad 1	358	Q 5.00	Q 1,790.00			281				
		Varilla: Grado: 40; Grosor: 3/8 de pulgada; Largo: 6 Metro(s); Material: Hierro, Cuántal Unidad	4	Q 496.75	Q 1,987.00			283				
4	5/10/2023	Llave de chorro, Diámetro: 1/2 pulgada; tipo: con rosca, unidad 1, marca Truper	5	Q 25.60	Q 128.00	EDY ROLANDO, MALDONADO GRAJEDA / LIBRERÍA Y VARIEDADES GENESIS	80987362	291	12	11/10/2023	E531258998	
	Corrector, Característica: líquido tipo pluma; Unidad - 1 Unidad, Marca Paper Mate	24	Q 9.00	Q 216.00								
	Bolígrafo - lapicero, Color: azul; dimensión: 0.7 milímetro(s); tinta: punta fina, Caja - 12 Unidades, Marca Azor	14	Q 30.00	Q 420.00								
	Bolígrafo - lapicero, Color: negro; tipo de punta: mediano; Caja - 12 Unidades, Marca BIC	12	Q 18.00	Q 216.00								
	Bolígrafo - lapicero, Color: azul; tipo de punta: mediano; Caja - 12 Unidades, Marca BIC	12	Q 18.00	Q 216.00								
5	10/10/2023	Agua pura garrafones	150	Q 14.00	Q 2,100.00	DISTRIBUIDORA JALAPEÑA, SOCIEDAD ANONIMA	3306224	211	12	11/10/2023	E531262219	
		Desodorante ambiental, tipo: aerosol, presentación: Envase-400 mililitro(ml) Marca Glade	24	Q 26.00	Q 624.00	DISA COPROPIEDAD	77221443	292	12	12/10/2023	E531356825	
		Jabón, consistencia: líquido; uso: lavatrazos; presentación bote - 750 mililitro(ml)	18	Q 31.00	Q 558.00							
		Jabón, tipo: barra; uso: lavatrazos Marca Espumil	12	Q 5.00	Q 60.00							
		Galon Cera, estado: líquido; tipo: Antideslizante; uso: Piso; Marca Anjel	12	Q 32.00	Q 384.00							
		Toalla, Ancho: 49 centímetro(s); largo: 94 centímetro(s); tela: algodón; uso: trapear Marca Texcol	26	Q 21.00	Q 546.00							
7	9/10/2023	Jabón, tipo: gel desinfectante; uso: manos; Envase - 1 Galón (gal) marca Olmco	12	Q 39.15	Q 469.80	LUIS AVIDÁN, CHAVARRÍA REYES / VENTA DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN LACHO	1636094K	268	11	13/10/2023	E531395227	
	Conexión tee, Diámetro: 1/2 pulgadas; material: pvc Unidad	12	Q 2.50	Q 30.00								
	Valvula (llave) de paso; Diametro: 1/2 pulgada; Material: pvc Unidad	12	Q 15.00	Q 180.00								
	Adaptador, material: pvc; tamaño: 1/2 pulgadas; uso: conector para macho Unidad	8	Q 2.50	Q 20.00								
	Boleto aéreo en la ruta Flores-Guatemala-Flores	1	Q 1,680.00	Q 1,680.00								
9	10/10/2023	Piso, material: Cerámico; ancho: 20 centímetros; largo: 66 centímetros, presentación: empaque Metro Cuadrado	102	Q 115.00	Q 11,730.00	LUIS AVIDÁN, CHAVARRÍA REYES / VENTA DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN LACHO	1636094K	274	11	12/10/2023	E531448223	
	Adhesivo para piso, Uso: Cerámico, presentación: bolsa 20 kilogramos Unidad	75	Q 30.00	Q 2,250.00								
	Cemento, Uso: para siza, presentación: bolsa de 10 kilogramos Unidad	25	Q 40.00	Q 1,000.00								
	Cemento, Uso: para siza, presentación: bolsa de 1 libra Unidad	20	Q 4.00	Q 80.00								
	Panel estructural (electropanel), Material: poliestireno y acero; alto: 4 pies; largo: 8 pies Unidad	55	Q 300.00	Q 16,500.00								
		Kit para pintar, Incluye: bandeja plástica, felpa, brocha y rodillo de metal y plástico Unidad	4	Q 55.00	Q 220.00	LUIS AVIDÁN, CHAVARRÍA REYES / VENTA DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN LACHO	1636094K	299	11	16/10/2023	E531448967	
		Brocha; Cerda: Natural; mango: Madera; tamaño: 4 pulgadas Unidad	3	Q 15.00	Q 45.00							
		Pintura, color: varios; tipo: aerosol, presentación: bote de 256 gramos Unidad	2	Q 25.00	Q 50.00							
		Pegamento, clase: silicon; estado: líquido, presentación: envase de 280 milirts Unidad	3	Q 35.00	Q 105.00							
				Tubo; Alto: 2 Pulgadas; Ancho: 2 Pulgadas; Forma: Cuadrada; Largo: 6 Metros; Material: Hierro Galvanizado Unidad	6							
Tornillo paker; Cabeza: Phillips; diametro: 8 milímetros; largo: 1 Pulgada; material: metal punta: de broca Unidad	150			Q 0.40	Q 60.00							
Electrodo; Clasificación aws: 6013; Diámetro: 3/32 pulgadas; Material: Hierro dulce; Uso: Soldadura; Paquete Libra	4			Q 17.00	Q 68.00							
13	13/10/2023			Selecto, Uso: Construcion Metro Cubico	6		Q 100.00	Q 600.00	LUIS AVIDÁN, CHAVARRÍA REYES / VENTA DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN LACHO	1636094K	223	11
		Elíón; Corriente: 30 Amperio(s); interruptores: 1; Uso: tablero eléctrico Unidad	3	Q 45.00	Q 135.00							
		Elíón; Corriente: 40 Amperio(s); Interruptores: 2; Uso: Tablero eléctrico Unidad	5	Q 150.00	Q 750.00							
		Cable, Material: cobre; calibre: awg10; uso: eléctrico; tipo: thw-ls Metro	600	Q 7.50	Q 4,500.00							
		Cable; Calibre: Awg 12; hilos: 3; material: cobre; Tipo: Thwn; uso: eléctrico; presentación: Rollo Metro	300	Q 5.00	Q 1,500.00							
		Caja Octagonal; Alto: 2 Pulgadas(s); Diámetro: 4 Pulgadas(s); Material: Plástico; Uso: Eléctrico Unidad	36	Q 7.00	Q 252.00							
		Caja para sobreponer; Ancho: 2 pulgadas; Forma: Rectangular; Largo: 4 pulgadas; Material: Plastico Unidad	20	Q 6.00	Q 120.00							
		Interruptor, Alimentacion: 20 voltio(s); corriente: 15 amperio(s); polos 1; tipo: palanca Unidad	6	Q 30.00	Q 180.00							

Interrupor, Apagador, doble Unidad	1	Q	25.00	Q	25.00
Interrupor, Capacidad: 15 amperio(s); número de vías: 1; selección: empotrar; tensión máxima: 120 voltio(s); tipo: triple; uso: eléctrico Unidad	1	Q	40.00	Q	40.00
Tomacorriente, Clase: doble; tipo: polarizado; uso: eléctrico; voltaje: 110 voltios Unidad	17	Q	22.00	Q	374.00
Placa, Agüero 2; ancho: 7 centímetros; largo: 12 centímetros; material: metal; uso: tomacorriente Unidad	5	Q	6.00	Q	30.00
Varilla, Longitud: 8 pies; material: cobre; uso: tierra física Unidad	1	Q	80.00	Q	80.00

LOS ALBAÑIL GUAYABANA DEYES CUENTA DE

14	13/10/2023	Brocha Corda: Natural: Manco: madera: tamaño: 4 pulgadas Unidad	3	Q	20.00	Q	60.00	LUIS AVILA, CHAVARRIA RETES / VENTA DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN LACHO	1636094K	299	11	16/10/2023	E531456188
15	13/10/2023	Tabla, Ancho: 12 pulgadas(s); grosor: 1pulgadas(s); largo: 12 pies(s); madera: pino	32	Q	210.00	Q	6,720.00	LIGIA MARIA, GONGORA ZETINA / INCOBA	78667445	214	11	16/10/2023	E531457648
16	13/10/2023	Regla, Material: madera de pino cepillado: largo: 12 pies(s); ancho: 4 pulgadas(s); grosor: 1 pulgadas(s) Regla, Ancho: 4 pulgadas; grosor: 2 pulgadas; largo: 12 pies(s); material: madera de pino rústico Regla, Ancho: 3 pulgadas(s); grosor: 2 pulgadas(s); largo: 12 pies(s); material: madera de pino rústico Tabla, Ancho: 12 pulgadas(s); grosor: 1 pulgadas(s); largo: 12 pies(s); material: madera: pino	30 10 10 25	Q Q Q Q	82.00 135.00 100.00 210.00	Q Q Q Q	2,460.00 1,350.00 1,000.00 5,250.00	LIGIA MARIA, GONGORA ZETINA / INCOBA	78667445	214	11	16/10/2023	E531457974
17	13/10/2023	Arena, variedad: de rio Metro cubico Piedrin, Grosor: 1/2 pulgadas Metro cubico	61 24	Q Q	220.00 220.00	Q Q	13,420.00 5,280.00	LUIS AVIDÁN, CHAVARRÍA REYES / VENTA DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN LACHO	1636094K	223	11	16/10/2023	E531463354
18	13/10/2023	Hierro legitimo, Grado: 40; grosor: ½ pulgada; largo: 20 pies; tipo: corrugado Unidad Hierro, Grado: 40; grosor: 5/8 pulgada; largo: 20 pies; tipo: corrugado Unidad Hierro, Grado: 40; grosor: 3/8 pulgada; largo: 20 pies; tipo: corrugado Unidad	96 42 166	Q Q Q	62.86 120.00 35.00	Q Q Q	6,034.56 5,040.00 5,810.00	LUIS AVIDÁN, CHAVARRÍA REYES / VENTA DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN LACHO	1636094K	281	11	16/10/2023	E531463796
19	13/10/2023	Tubo, Diámetro: 1/2 pulgada; largo: 6 metro(s); material: pvc; presión: 315 libra por pulgada cuadrada(s); uso: agua potable Unidad Unidad Codo, Ángulo: 90 grados; grosor: 1/2 pulgada; material: pvc; uso: agua potable Unidad Codo, Ángulo: 90 grados; diámetro: 1/2 pulgada; material: pvc; rosca: si; uso: agua potable Unidad Conexión tee; Diámetro: 1/2 pulgadas; Material: Pvc Unidad Adaptador; Diámetro: 1/2 pulgadas; material: pvc; rosca: si; textura: liso; tipo: macho Unidad Cinta de teflón, Ancho: 1/2 pulgadas; presentación: rollo 13 metros Unidad Tubo, diámetro: 2 pulgadas(s); largo: 6 metro(s); material: pvc; presión: 160 libra por pulgada cuadrada(s); uso: drenaje Unidad Tubo, diámetro: 3 pulgadas(s); largo: 6 metro(s); material: pvc; presión: 160 libra por pulgada cuadrada(s); uso: drenaje Unidad Codo, Ángulo: 90 grados; diámetro: 2 pulgadas(s); material: pvc; uso: drenaje Unidad Codo, Ángulo: 90 grados; diámetro: 3 pulgadas(s); material: pvc; uso: drenaje Unidad Codo, Ángulo: 45 grados; diámetro: 3 pulgadas(s); material: pvc; uso: drenaje Unidad Codo, Ángulo: 90 grados; diámetro: 4 pulgadas(s); material: pvc; uso: drenaje Unidad Conexión tee, Diámetro: 2 pulgadas(s); material: pvc; uso: drenaje Unidad Conexión tee; Diámetro: 3 Pulgadas; Material Pvc; Uso: Drenaje Unidad Conexión tee, Diámetro: 4 pulgadas(s); material: pvc; uso: drenaje Unidad Codo, Ángulo: 45 grados; diámetro: 4 pulgadas(s); material: pvc; tipo conexión: liso; uso: agua potable Unidad Reductor, Diámetro: 4 a 3 pulgada; material: pvc; presión: 125 libra por pulgada cuadrada; uso: drenaje Unidad Tubo flexible, Diámetro: 3/4 pulgadas; material: plástico; uso: eléctrico; presentación: Rollo 100 metros Unidad Conla, Diámetro: ¾ pulgadas; material: pvc; tipo: ducto; uso: electricidad Unidad	55 10 10 8 3 2 1 1 4 3 1 1 6 1 3 1 1 6 1 120	Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q	22.00 2.50 2.50 2.50 2.50 3.00 45.00 70.00 7.00 15.00 15.00 30.00 10.00 20.00 30.00 80.00 15.00 500.00 3.00	Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q	1,210.00 25.00 25.00 20.00 7.50 6.00 45.00 70.00 28.00 45.00 15.00 180.00 10.00 60.00 30.00 80.00 45.00 3,000.00 360.00	LUIS AVIDÁN, CHAVARRÍA REYES / VENTA DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN LACHO	1636094K	268	11	16/10/2023	E531464318
20	13/10/2023	Penamiento, Tipo: gel; uso: pvc; presentación: bote: 0.25 galón Unidad	2	Q	200.00	Q	400.00	JOSE ERIK, PEREZ CHUN / FERRETERIA POPTUN SUCURSAL NO. 1	877384K	223	11	16/10/2023	E531465497
21	16/10/2023	METROS CÚBICOS DE SELECTO USO: CONSTRUCCIÓN	24	Q	80.00	Q	1,920.00	REDER AUGUSTO, GONZALEZ LEPE / SERVICIOS Y REPUESTOS GONZALEZ	68448759	253	11	16/10/2023	E531468275
22	13/10/2023	Llantas todo terreno 235/75r15 tubular Firestone Cambio de aceite de motor 20w50 Cambio de aceite de barras Engrase de cuñas de timón Engrase de bujes de muñeta Engrase de cojinetes de ruedas Engrase de émbolos de freno Reparación de sistema eléctrico Lubricación de cables Instalación de kit de relación de cadena de tracción Calibración de válvulas Limpieza de carburador Instalación de pivevia delantero lado derecho Litro de aceite, Clase: multigrado; forma oleoso; viscosidad: 20w50; presentación: envase, Marca: Castrol Kit de relación de cadena de tracción	4 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1	Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q	1,200.00 10.00 40.00 35.00 35.00 25.00 25.00 160.00 15.00 150.00 35.00 35.00 20.00 60.00 380.00	Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q	4,800.00 10.00 40.00 35.00 35.00 25.00 25.00 160.00 15.00 150.00 35.00 20.00 60.00 380.00	SHEERLY HIROMY, CAMBRANES PUGA / MOTO SERVICIOS CAMBRANES	116400471	298	11	17/10/2023	E531514048
23	13/10/2023	Instalación de kit de relación de cadena de tracción Instalación de cable de clutch Kit de relación de cadena de tracción Cable de clutch	1 1 1 1	Q Q Q Q	150.00 30.00 380.00 85.00	Q Q Q Q	150.00 30.00 380.00 85.00	SHEERLY HIROMY, CAMBRANES PUGA / MORO SERVICIOS CAMBRANES	116400471	165 262 298	11	17/10/2023	E531515451
		Cambio de Flex de Bocina y Bolsa de Aire Cambio de Termostato Cambio de Húe aislador del Piso Cambio de 2 Cabezales de Dirección Rectificación de 4 Inyectores Rectificación de Bomba de Inyección Diesel Flex de Bocina y Bolsa de Aire Termostato	1 1 1 1 1 1 1 1	Q Q Q Q Q Q Q Q	150.00 75.00 125.00 1,000.00 1,000.00 1,450.00 2,900.00 500.00	Q Q Q Q Q Q Q Q	150.00 75.00 125.00 1,000.00 1,000.00 1,450.00 2,900.00 500.00			165			

24	13/10/2023	Hule aislador del Piso	1	Q	700.00	Q	700.00	FREDER AUGUSTO, GONZALEZ LEPE / SERVICIOS Y REPUESTOS GONZALEZ	68448759	298	11	17/10/2023	E531516342
		Cabezales de Dirección	2	Q	150.00	Q	300.00						
25	16/10/2023	Cambio de 4 Inyectores	1	Q	995.00	Q	995.00	MARIA JOVITA, GARCIA GARRIDO DE REQUENA / CENTRO DE SERVICIO LA CALZADA	66533430	165	11	17/10/2023	E531518779
		Rectificación de bomba de Inyección.	1	Q	1,969.00	Q	1,969.00						
		Inyectores de Diésel.	4	Q	2,345.00	Q	9,380.00			298			
		Cambio de Batería de 17 Placas	1	Q	10.00	Q	10.00						
		Cambio de Fijador de Batería	1	Q	10.00	Q	10.00						

26	13/10/2023	Cambio de Cable para Starter	1	Q	25.00	Q	25.00	FREDER AUGUSTO, GONZALEZ LEPE / SERVICIOS Y REPUESTOS GONZALEZ	68448759	165	11	17/10/2023	E531520145
		Cambio de Terminal de Bronce	1	Q	10.00	Q	10.00						
		Cambio de Manguera de Enfriamiento	1	Q	50.00	Q	50.00						
		Cambio de 2 Chapas de Compuerta Trasera	1	Q	25.00	Q	25.00						
		Cambio de Halador de Compuerta Trasera	1	Q	50.00	Q	50.00						
		Cambio de 2 Pasadores de Compuerta Trasera	1	Q	50.00	Q	50.00						
		Cambio de 2 Uniones de Manguera de Enfriamiento	1	Q	50.00	Q	50.00						
		Cambio de 1 Chapa de Puerta Trasera	1	Q	25.00	Q	25.00						
		Reparación de Manguera de Sistema Hidraulico	1	Q	500.00	Q	500.00						
		Reparación de Arnes de Sistema Electrico	1	Q	950.00	Q	950.00						
		Cambio de Bumper Delantero	1	Q	75.00	Q	75.00						
		Bateria de 17 Placas Marca Bosch	1	Q	1,430.00	Q	1,430.00						
		Filador de Bateria	1	Q	75.00	Q	75.00						
		Cable para Starter	1	Q	75.00	Q	75.00						
		Terminal de Bronce	1	Q	25.00	Q	25.00						
		Manguera de Enfriamiento	1	Q	20.00	Q	20.00						
		Chapa de Compuerta Trasera	2	Q	600.00	Q	1,200.00						
		Halador de Compuerta Trasera	1	Q	100.00	Q	100.00						
		Pasador de Compuerta Trasera	2	Q	75.00	Q	150.00						
		Union de Manguera de Enfriamiento	2	Q	75.00	Q	150.00						
		Chapa de Puerta Trasera	1	Q	900.00	Q	900.00						
		Bumper Delantero	1	Q	950.00	Q	950.00						
27	13/10/2023	Cambio de Retenedor de Transfer	1	Q	150.00	Q	150.00	FREDER AUGUSTO, GONZALEZ LEPE / SERVICIOS Y REPUESTOS GONZALEZ	68448759	165	11	17/10/2023	E531519791
		Cambio de Muleta Inferior Izquierda	1	Q	300.00	Q	300.00						
		Cambio de 2 Dados de Transmisión	1	Q	100.00	Q	100.00						
		Cambio de Empaque tapadera de Válvula	1	Q	125.00	Q	125.00						
		Cambio de 4 Cauchohones para Inyectores	1	Q	100.00	Q	100.00						
		Cambio de 3 Bombillas 12 Voltios dos Contactos	1	Q	25.00	Q	25.00						
		Rectificación de 4 Inyectores	1	Q	1,000.00	Q	1,000.00						
		Rectificación de Bomba de Inyección Diesel	1	Q	1,450.00	Q	1,450.00						
		Retenedor de Transfer	1	Q	150.00	Q	150.00						
		Muleta Inferior Izquierda	1	Q	1,200.00	Q	1,200.00						
		Dado de Transmisión	2	Q	120.00	Q	240.00						
		Empaque tapadera de Válvula	1	Q	200.00	Q	200.00						
		Cauchohones para Inyectores	4	Q	95.00	Q	380.00						
		Bombilla 12 Voltios dos Contactos	3	Q	7.00	Q	21.00						
28	13/10/2023	Cambio de Turbo Compresor 2.2 Diésel	1	Q	250.00	Q	250.00	FREDER AUGUSTO, GONZALEZ LEPE / SERVICIOS Y REPUESTOS GONZALEZ	68448759	165	11	17/10/2023	E531521907
		Cambio de Bomba de Aceite 2.2	1	Q	350.00	Q	350.00						
		Cambio de Retenedor de Punta de Cíquelal	1	Q	75.00	Q	75.00						
		Cambio de Bateria de 17 Placas	1	Q	10.00	Q	10.00						
		Turbo Compresor 2.2 Diésel	1	Q	8,425.00	Q	8,425.00						
		Bomba de Aceite 2.2	1	Q	4,925.00	Q	4,925.00						
		Retenedor de Punta de Cíquelal	1	Q	350.00	Q	350.00						
		Bateria de 17 Placas Marca Stark	1	Q	1,150.00	Q	1,150.00						
29	13/10/2023	Cambio de Bomba de Agua	1	Q	125.00	Q	125.00	FREDER AUGUSTO, GONZALEZ LEPE / SERVICIOS Y REPUESTOS GONZALEZ	68448759	165	11	17/10/2023	E531525708
		Cambio de Fan Clutch	1	Q	150.00	Q	150.00						
		Cambio de 2 Shock Delantero	1	Q	200.00	Q	200.00						
		Cambio de Juego de Carbones	1	Q	75.00	Q	75.00						
		Cambio de 2 Conector de Bombilla	1	Q	10.00	Q	10.00						
		Cambio de Fusible	1	Q	5.00	Q	5.00						
		Cambio de 4 Espigas Hembras	1	Q	20.00	Q	20.00						
		Cambio de Bocina 12 Voltios	1	Q	25.00	Q	25.00						
		Cambio de Bombillas de 2 Contactos	1	Q	5.00	Q	5.00						
		Escaneo de Sistema Electrico	1	Q	250.00	Q	250.00						
		Bomba de Agua	1	Q	600.00	Q	600.00						
		Fan Clutch	1	Q	900.00	Q	900.00						
		Shock Delantero	2	Q	700.00	Q	1,400.00						
		Juego de Carbones	1	Q	200.00	Q	200.00						
		Conector de Bombilla	2	Q	25.00	Q	50.00						
		Fusible	1	Q	101.00	Q	101.00						
		Espigas Hembras	4	Q	10.00	Q	40.00						
		Bocina 12 Voltios	1	Q	180.00	Q	180.00						
		Bombillas de 2 Contactos	2	Q	10.00	Q	20.00						
30	13/10/2023	Pintura; envase: plástico; tipo: arcilla; cubeta - 5 Galón(gal); Marca: corona; linea: clásica	3	Q	475.00	Q	1,425.00	LIGIA MARIA, GONGORA ZETINA / INCOBA	78667445	267	12	17/10/2023	E531528936

31	13/10/2023	Desparasitante con levamisol, Vía de administración: intramuscular; forma Farmacéutica: líquido; uso: veterinario; concentración: 22.3% presentación: Envase - 500 mililitro (ml) Marca: Unimectine	2	Q	215.00	Q	430.00	CORPORACION AGROPECUARIA PRODUCTOS ALIMENTICIOS, BIENES RAICES Y TRANSPORTES, SOCIEDAD ANONIMA	78575257	266	11	17/10/2023	E531529533
		Oxitetraciclina, concentración: 200mg; estado: líquido; Uso: veterinaria; Vía de administración: Inyectable; Presentación: Frasco - 250 mililitro (ml) Marca: Uniciclina L.A	3	Q	210.00	Q	630.00						
		Oxitetraciclina, concentración: 200mg; estado: líquido; Uso: veterinaria; Vía de administración: Inyectable; Presentación: Frasco - 100 mililitro (ml) Marca: Uniciclina L.A	3	Q	100.00	Q	300.00						
		Enrofloxacin, Uso: veterinario; vía de administración: oral; concentración: 200mg/ml; forma: farmacéutica: solución oral; Presentación: envase - Litro. Marca: Aliflox	1	Q	405.00	Q	405.00						
		Agua, calibre 18g; condición: estéril, descartable y libre de pirógenos; longitud: 1 pulgada(s); uso: aplicación de vacuna Viral Ibr y bvd en ganado bovino	1000	Q	1.00	Q	1,000.00						
32	13/10/2023	Poste , Diámetro: 10 pulgada(s); largo: 35 pie(s); material: concreto	1	Q	8,580.00	Q	8,580.00	JORGE MARIO, ROMERO ZETINA / TOYIMA	8038988	275	11	17/10/2023	E531531996

33	13/10/2023	Cambio de aceite de motor 20w50	1	Q	10.00	Q	10.00	SHEERLY HIROMY, CAMBRANES PUGA / MORO SERVICIOS CAMBRANES	116400471	165	11	17/10/2023	E531532577							
		Cambio de aceite de barras	1	Q	40.00	Q	40.00													
		Engrase de cunas de timón	1	Q	35.00	Q	35.00													
		Engrase de bujes de muleta	1	Q	35.00	Q	35.00													
		Engrase de coinetes de ruedas	1	Q	25.00	Q	25.00													
		Engrase de émbolos de freno	1	Q	25.00	Q	25.00													
		Chequeo de sistema eléctrico	1	Q	40.00	Q	40.00													
		Cambio de batería 12 voltios	1	Q	30.00	Q	30.00													
		Lubricación de cables	1	Q	15.00	Q	15.00													
		Chequeo y calibración de cadena de tracción	1	Q	15.00	Q	15.00													
		Calibración de válvulas	1	Q	35.00	Q	35.00													
		Limpieza de carburador	1	Q	35.00	Q	35.00													
		Instalación de buíla	1	Q	20.00	Q	20.00													
		Instalación de mordaza de freno delantero	1	Q	60.00	Q	60.00													
		Instalación de pivevía trasero lado derecho	1	Q	15.00	Q	15.00													
		Instalación de plato de freno trasero	1	Q	20.00	Q	20.00													
		Instalación de pivevía trasero lado izquierdo	1	Q	15.00	Q	15.00													
		Instalación de kit de pastillas de freno delantero	1	Q	25.00	Q	25.00													
		Instalación de kit de pastillas de freno traseras	1	Q	25.00	Q	25.00													
		Instalación de tubería de freno delantero	1	Q	40.00	Q	40.00													
		Batería 12 voltios	1	Q	380.00	Q	380.00													
		Buíla	1	Q	20.00	Q	20.00													
		Plato de freno trasero	1	Q	230.00	Q	230.00													
		Kit de pastillas de freno traseras	1	Q	55.00	Q	55.00													
		Mordaza de freno delantero	1	Q	350.00	Q	350.00													
		Pivevía trasero lado derecho	1	Q	65.00	Q	65.00													
		Pivevía trasero lado izquierdo	1	Q	65.00	Q	65.00													
		Kit de pastillas de freno delantero	1	Q	45.00	Q	45.00													
		Tubería de freno delantero	1	Q	160.00	Q	160.00													
		Litro de aceite. Clase: multigrado; forma oleoso; viscosidad:20w50; presentación: envase. Marca: Castrol	1	Q	60.00	Q	60.00													
		34	13/10/2023	Arena: variedad: de río Metro cubico	14	Q	220.00			Q				3,080.00	LUIS AVIDÁN, CHAVARRÍA REYES / VENTA DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN LACHO	1636094K	274	11	17/10/2023	E531533719
				Piedrin; Grosor: 1/2 pulgadas Metro cubico	14	Q	220.00			Q				3,080.00						
				Cemento; Color: Gris; Resistencia: 4060 psi; Textura: Polvo; Tipo: Ubr; Uso: Construcción; presentación: Saco 42.5 Kilogramos Unidad	165	Q	80.00			Q				13,200.00						
35	13/10/2023	Cambio de 2 coinetes de bufa delantera	1	Q	350.00	Q	350.00	EDWIN,ROBERTO, MARROQUIN SANTOS / CLINICA AUTOMOTRIZ	44227698	165	12	17/10/2023	E531535495							
		Cambio de 2 retenedores de bufa delantera	1	Q	240.00	Q	240.00													
		Cambio de 2 discos de freno delantero	1	Q	300.00	Q	300.00													
		Cambio de 2 discos de freno delantero	1	Q	250.00	Q	250.00													
		Cambio de 2 terminales de dirección	1	Q	200.00	Q	200.00													
		Cambio de 2 amortiguadores delanteros	1	Q	350.00	Q	350.00													
		Cambio de juego de pastillas para frenos delanteros	1	Q	150.00	Q	150.00													
		Cambio de juego de zapatas para frenos traseros	1	Q	180.00	Q	180.00													
		engrase de 2 bufas delanteras	1	Q	500.00	Q	500.00													
		Ajuste de bumper delantero	1	Q	150.00	Q	150.00													
		Alineación y balanceo	1	Q	375.00	Q	375.00													
		Coinete de bufa delantera	2	Q	195.00	Q	390.00													
		Retenedor de bufa delantera	2	Q	125.00	Q	250.00													
		Discos de freno delantero	2	Q	450.00	Q	900.00													
		Cabezales de dirección	2	Q	275.00	Q	550.00													
		Terminales de dirección	2	Q	150.00	Q	300.00													
		Amortiguadores delanteros	2	Q	350.00	Q	700.00													
		Juego de pastillas para frenos delanteros	1	Q	325.00	Q	325.00													
		Juego de zapatas para frenos traseros	1	Q	275.00	Q	275.00													
		36	13/10/2023	Cambio de Bomba Cebadora.	1	Q	75.00			Q				75.00	MARIA JOVITA, GARCIA GARRIDO DE REQUENA / CENTRO DE SERVICIO LA CALZADA	66533430	298	11	17/10/2023	E531538664
				Cambio de Bomba Auxiliar de Clutch	1	Q	75.00			Q				75.00						
				Reparación de Arnés de Sistema Eléctrico.	1	Q	2,350.00			Q				2,350.00						
				Bomba Cebadora.	1	Q	750.00			Q				750.00						
				Bomba Auxiliar de Clutch.	1	Q	785.00			Q				785.00						
				Thinner, estado: líquido, uso pintura, presentación Galón	1	Q	60.00			Q				60.00			261			
Pintura; Aplicación: Metales; clase: secado rápido; composición: anticorrosiva, presentación: galón marca: el rayo sr13 Galón	1			Q	145.00	Q	145.00													
Viga. Altura: 8 pulgadas; ancho: 5 pulgadas; largo: 6 metros; material: Hierro dulce; tipo: h	2			Q	1,900.00	Q	3,800.00													
Tubo. Alto: 4 Pulgadas; ancho: 4 pulgadas; forma: cuadrada; Largo: 6 metros; Material: Hierro	13			Q	520.00	Q	6,760.00													
Tubo. Alto: 2 Pulgadas; Ancho: 3 pulgadas; forma: rectangular; Largo: 6 metros; material: Hierro	16			Q	265.00	Q	4,240.00													
Lamina Lisa. Ancho: 2 metros; espesor: 3/64 pulgada; largo: 2 metros; material: aluminio	1			Q	430.00	Q	430.00													
								267												
						281														

37	13/10/2023	Costanera, Alto: 4 pulgadas; ancho: 2 pulgadas; largo: 20 pies; material: galvanizado	17	Q	262.00	Q	4,454.00	LUIS AVILA, CAPAVARRIA RETES / VENTA DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN LACHO	1636094K	282	11	18/10/2023	E531567249
		Aditivo, Estado: Líquido; finalidad: sellador de Superficies; tipo: mejorador de resistencia; presentación: bote de 10 litros; marca: Sika	1	Q	700.00	Q	700.00			267			
		Adhesivo para concreto, Clase: base de latex; uso: construcción; presentación: cubeta; Marca: Full Pro Crete; Galón	2	Q	200.00	Q	400.00			268			
		Hierro legitimo; Grado: 40; Grosor: 3/8 pulgada; Largo: 6 metros; tipo: corrugado; presentación: Quintal Unidad	22	Q	455.00	Q	10,010.00			281			
		Alambre de amarre, Calibre: 16; tipo: hierro dulce; presentación: rollo Libra	10	Q	6.00	Q	60.00						
		Electromalla, cuadro: 6 x 6 pulgadas; grado: 70; material: acero; tipo: 9/9 3.80mm; presentación: plancha Unidad	4	Q	350.00	Q	1,400.00						
		Clavo, Largo: 3 pulgadas; tipo: acerado; marca: Sigma Unidad	100	Q	0.50	Q	50.00			283			
		Clavo, con cabeza: si; largo: 3 pulgadas; material: hierro; marca: An Libra	5	Q	6.00	Q	30.00						

38	13/10/2023	Clavo, con cabeza: si, largo: 2 pulgadas; material: metal, marca: Aq Libra	10	Q	6.00	Q	60.00	LUIS AVIDÁN, CHAVARRÍA REYES / VENTA DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN LACHO	1636094K	284	11	18/10/2023	E531567737
		Lamina aplanada, Calibre: 26; largo: 12 pies; material: hierro galvanizado Unidad	35	Q	130.00	Q	4,550.00			283			
		Tornillo polser: Cabeza: Hexagonal; Diámetro: 3/16 pulgada; Largo: 1 ½ Pulgada; Material: metal galvanizado; punta: de broca, presentación: paquete 100 unidades Unidad	6	Q	50.00	Q	300.00			284			
		Lamina troquelada, Material: aluzinc; ancho: 1.08 metros; largo: 28 pies; calibre: 26 Unidad	15	Q	504.00	Q	7,560.00						
		Electrodo: Clasificación aws: 6013; Diámetro: 3/32 pulgadas; Material: Hierro dulce; Uso: Soldadura, presentación: paquete Libra	2	Q	17.00	Q	34.00						
		Electrodo: Clasificación aws: 6013; Diámetro: 1/8 pulgadas; Material: Hierro dulce; Uso: Soldadura, presentación: paquete Libra	1	Q	17.00	Q	17.00			297			
39	16/10/2023	Brocha Corda, Sintetica, mano: Madera, Tamaño: 2 pulgadas; marca: Butterfly Unidad	4	Q	8.00	Q	32.00	LUIS AVIDÁN, CHAVARRÍA REYES / VENTA DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN LACHO	1636094K	299	11	18/10/2023	E531569136
40	17/10/2023	Aire acondicionado, Accesorios, Manejadora y Condensadora, Alimentación: 220 voltio(s); b.t.u: 36000; tipo: Mini Split, Marca Comfort Star Color Blanco; Modelo Manejadora: CSA36CD(I)-R; Serie Manejadora: OYY238030006; Modelo Condensadora: CSA36CD(I)-R; Serie Condensadora: 05C238030008/ Modelo Manejadora: CSA36CD(I)-R; Serie Manejadora: OYY238030004; Modelo Condensadora: CSA36CD(I)-R; Serie Condensadora: 05C238030009	2	Q	12,490.00	Q	24,980.00	GERSON OSIEL, FLORES BARRIOS / SOLO FRIO	30236592	329	11	18/10/2023	E531570304
		Cambio de aceite de motor 20w50	1	Q	10.00	Q	10.00						
		Cambio de aceite de barras	1	Q	40.00	Q	40.00						
		Engrase de cunas de timón	1	Q	35.00	Q	35.00						
		Engrase de bujes de muleta	1	Q	35.00	Q	35.00						
		Engrase de cojinetes de ruedas	1	Q	25.00	Q	25.00						
		Engrase de émbolos de freno	1	Q	25.00	Q	25.00						
		Chequeo de sistema eléctrico	1	Q	40.00	Q	40.00						
		Cambio de batería 12 voltios	1	Q	30.00	Q	30.00						
		Lubricación de cables	1	Q	15.00	Q	15.00						
		Chequeo y calibración de cadena de tracción	1	Q	15.00	Q	15.00						
		Calibración de válvulas	1	Q	35.00	Q	35.00						
		Limpieza de carburador	1	Q	35.00	Q	35.00						
		Instalación de buja	1	Q	20.00	Q	20.00						
		Instalación de caia de cambio de luces	1	Q	15.00	Q	15.00			165			
		Litro de aceite, Clase: multigrado; forma oleoso: viscosidad: 20w50; presentacion: envase, Marca: Castrol	1	Q	60.00	Q	60.00			262			
		Batería 12 voltios, Marca: GT1	1	Q	380.00	Q	380.00						
		Buía	1	Q	20.00	Q	20.00						
41	13/10/2023	Caia de cambio de luces	1	Q	180.00	Q	180.00	SHEERLY HIROMY, CAMBRANES PUGA / MORO SERVICIOS CAMBRANES	116400471	298	11	18/10/2023	E531574652
42	17/10/2023	Bolsa para basura, Material: plastico; tamaño: jumbo, Paquete -30 Unidades Rolobag	91	Q	22.00	Q	2,002.00	DISA COPROPIEDAD	77221443	268	13	18/10/2023	E531575632
		Mantenimiento general preventivo y correctivo de 6 aires acondicionados	1	Q	1,800.00	Q	1,800.00						
		5 Recargas de gas	1	Q	2,700.00	Q	2,700.00						
		Reparación del sistema eléctrico de 5 aires acondicionados	1	Q	2,450.00	Q	2,450.00						
		Cambio de tarjeta electrónica	1	Q	250.00	Q	250.00						
		Cambio de contactor de 2 aires acondicionados	1	Q	500.00	Q	500.00						
		Cambio de capacitor ventilador de 3 aires acondicionados	1	Q	600.00	Q	600.00						
		Cambio de motor ventilador	1	Q	250.00	Q	250.00						
		Cambio de capacitor de compresor	1	Q	200.00	Q	200.00						
		Desmontaje de 2 aires acondicionados	1	Q	1,200.00	Q	1,200.00						
		Montaje de 2 aires acondicionados	1	Q	1,200.00	Q	1,200.00						
		Instalación de bomba de agua condensada	1	Q	200.00	Q	200.00			169			
		Contactor	2	Q	400.00	Q	800.00						
		Tarjeta electrónica	1	Q	600.00	Q	600.00						
		Capacitor de ventilador	3	Q	250.00	Q	750.00						
		Motor ventilador	1	Q	600.00	Q	600.00						
		Capacitor de compresor	1	Q	250.00	Q	250.00						
43	17/10/2023	Bomba de agua condensada	1	Q	550.00	Q	550.00	GERSON OSIEL, FLORES BARRIOS / SOLO FRIO	30236592	298	13	18/10/2023	E531577384
		Cambio de Bomba de Agua	1	Q	150.00	Q	150.00						
		Cambio de Fan Clutch	1	Q	125.00	Q	125.00						
		Cambio de 2 Shock Traseros	1	Q	150.00	Q	150.00						
		Cambio de Cuña de punta de cigüeñal	1	Q	75.00	Q	75.00						
		Cambio de 4 Roldanas de Cobre Inyector	1	Q	100.00	Q	100.00						
		Cambio de 2 Faias A83	1	Q	25.00	Q	25.00						
		Cambio de 5 Espárrago con tuerca	1	Q	50.00	Q	50.00						
		Bomba de Agua	1	Q	550.00	Q	550.00						
		Fan Clutch	1	Q	750.00	Q	750.00						
		Shock Traseros	2	Q	650.00	Q	1,300.00						
		Cuña de punta de cigüeñal	1	Q	100.00	Q	100.00						
		Roldanas de Cobre Inyector	4	Q	100.00	Q	400.00						
		Faias A83	2	Q	75.00	Q	150.00						
44	13/10/2023	Espárrago con tuerca	5	Q	40.00	Q	200.00	FREDER AUGUSTO, GONZALEZ LEPE / SERVICIOS Y REPUESTOS GONZALEZ	68448759	298	11	18/10/2023	E531578968
		Monocapa, Color: varios; consistencia: polvo; uso: revestimiento de pared, presentación: saco de 40 kilogramos, Marca: Cemento Progreso Unidad	100	Q	80.00	Q	8,000.00			274			
45	13/10/2023	Block, Alto: 19 centímetro(s); ancho: 14 centímetro(s); largo: 39 centímetro(s); material: cemento Unidad	1500	Q	5.50	Q	8,250.00	LUIS AVIDÁN, CHAVARRÍA REYES / VENTA DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN LACHO	1636094K	275	11	18/10/2023	E531582965
		Libra, Azucar, Clase:	200	Q	5.00	Q	1,000.00						
		Café, sabor: clásico; tipo: instantáneo, presentación: Frasco -120 Gramos(gr) Marca Nescafe	75	Q	30.00	Q	2,250.00						

Café, Clase: molido, sabor: clásico, presentación: Paquete -350 Gramos(gr) Marca León Rojo	58	Q	30.00	Q	1,740.00
Jabón de tocador, Consistencia: líquido, uso: manos, Envase -460 Mililitro(ml) Marca Olimpo	46	Q	10.00	Q	460.00
Acetate rojo, Superficie: muebles, uso: limpieza, Envase con atomizador -720 Mililitro(ml) Marca Dclín	24	Q	55.00	Q	1,320.00
Pala, Material: plástico, uso: recoger basura, Marca Mega	10	Q	12.00	Q	120.00
Jabon, Tipo: barra, uso: lavatrazos Marca Espumil	75	Q	5.00	Q	375.00
Toalla, Ancho: 49 centímetro(s), largo: 94 centímetro(s), tela: algodón, uso: trapear Marca Texcol	36	Q	21.00	Q	756.00
Desinfectante, Estado: líquido, uso: limpieza, presentación: Galón Marca Olimpo	50	Q	27.00	Q	1,350.00
Escoba, Material de cerdas: plástico, material del mango: madera, tamaño: grande Marca Super Lola	25	Q	21.00	Q	525.00

46	16/10/2023	Aromatizante, Estado: sólido, forma: pastilla, uso: sanitario, Unidad -50 Gramos(gr) Marca Sanitab	100	Q	6.00	Q	600.00	DISA COPROPIEDAD	77221443	292	13	18/10/2023	E531589005							
		Troalla, Ancho: 18 pulgadas(s); largo: 24 pulgadas(s); material: algodón uso: limpiador Marca Members	50	Q	10.00	Q	500.00			267										
		Pintura, Aplicación: metales; clase: secado rápido; composición: anticorrosiva, presentación: envase, Marca: Celco, Presentación - 1 Galón	1	Q	225.00	Q	225.00	JOSÉ MANUEL MARDOQUEO, GARMA MARCOS / DISTRIBUIDORA GARMA	58984771	268	11	18/10/2023	E531588351							
		Tubo, Color: blanco; diámetro: 1/2 pulgada; largo: 6 metro(s); material: pvc, Marca: Durman	25	Q	38.00	Q	950.00			269										
		Codo, Ángulo: 90 grados; grosor: 1/2 pulgada; material: pvc; uso: agua potable, Marca: Durman	30	Q	6.00	Q	180.00													
		Niple, Diámetro: 1/2 pulgada; largo: 30 centímetro(s); material: termoplástico	15	Q	35.00	Q	525.00													
		Conexión tee, Diámetro: 1/2 pulgada; material: pvc, Marca: Durman	15	Q	6.00	Q	90.00													
		Tubo, Diámetro: 2 pulgadas(s); largo: 6 metro(s); material: pvc; presión: 80 libra por pulgada cuadrada(s); uso: drenaje, Marca: Durman	18	Q	72.00	Q	1,296.00													
		Codo, Ángulo: 90 grados; diámetro: 2 pulgadas(s); material: pvc; uso: drenaje, Marca: Durman	12	Q	12.00	Q	144.00													
		Conexión vpe, Grosor: 2 pulgadas(s); material: pvc; uso: drenaje; Marca: Durman	10	Q	18.00	Q	180.00													
		Codo, Ángulo: 45 grados; diámetro: 2 pulgadas(s); material: pvc; uso: drenaje, Marca: Durman	2	Q	12.00	Q	24.00													
		Válvula (llave) de paso, Material: pvc; medida: 1 1/2 pulgadas(s), Marca: Durman	2	Q	72.00	Q	144.00													
		Tubo flexible, Diámetro: 3/4 pulgadas; material: plástico; uso: eléctrico, presentación: rollo de 100 metros	4	Q	520.00	Q	2,080.00													
		Pegamento, Tipo: gel; uso: pvc, presentación: 0.25 de galón, Marca: Tanqit	1	Q	235.00	Q	235.00													
				REPARACIÓN DEL SISTEMA ELÉCTRICO	1	Q	2,000.00			Q				2,000.00	LUIS ALBERTO, MORALES GONZALEZ / MULTISERVICIOS Y VENTA DE REPUESTOS, MORALES	8438919	298	11	18/10/2023	E531591107
				CAMBIO DE SWITCH DE LUCES	1	Q	150.00			Q				150.00			165			
				CAMBIO DE BOMBILLA DE SILVIN	1	Q	150.00			Q				150.00						
CAMBIO DE REGULADOR DE VOLTAJE	1			Q	150.00	Q	150.00													
CAMBIO DE LÁMPARAS LATERALES	1			Q	150.00	Q	150.00													
CAMBIO DE LÁMPARAS NEBLINERAS	1			Q	150.00	Q	150.00													
CAMBIO DE RELAY PARA LUCES	1			Q	100.00	Q	100.00													
CAMBIO DE MOTOR DE PARABRISAS	1			Q	140.00	Q	140.00													
CAMBIO DE BOCINAS	1			Q	150.00	Q	150.00													
SWITCH DE LUCES	1			Q	120.00	Q	120.00													
BOMBILLA DE SILVIN	4			Q	90.00	Q	360.00													
REGULADOR DE VOLTAJE	1			Q	460.00	Q	460.00													
LÁMPARA LATERAL	12			Q	65.00	Q	780.00													
LÁMPARA NEBLINERA	2			Q	195.00	Q	390.00													
RELAY PARA LUCES	4			Q	45.00	Q	180.00													
48	13/10/2023	MOTOR DE PARABRISAS	1	Q	750.00	Q	750.00													
		BOCINA	2	Q	125.00	Q	250.00													
		Cambio de Bushing Superior	1	Q	300.00	Q	300.00	FREDER AUGUSTO, GONZALEZ LEPE / SERVICIOS Y REPUESTOS GONZALEZ	68448759	298	11	18/10/2023	E531592715							
		Cambio de Tornillo para Alinear	1	Q	180.00	Q	180.00			165										
		Rectificación de 4 Inyectores	1	Q	1,200.00	Q	1,200.00													
		Rectificación de Boma de Inyección Diesel	1	Q	1,625.00	Q	1,625.00													
		Bushing Superior	4	Q	150.00	Q	600.00													
49	13/10/2023	Tornillo para Alinear	2	Q	250.00	Q	500.00	FREDER AUGUSTO, GONZALEZ LEPE / SERVICIOS Y BERTER GUSTAVO, BERGANZA CALANCHE / MOTOSERVICIO SION 2	60670673	253	11	18/10/2023	E531593193							
50	17/10/2023	Llanta Clase: doble propósito; medida: 245/70 r16; pliegos: 6 Firestone	12	Q	1,390.00	Q	16,680.00	FREDER AUGUSTO, GONZALEZ LEPE / SERVICIOS Y REPUESTOS GONZALEZ	68448759	253	11	18/10/2023	E531594432							
51	17/10/2023	Llanta Clase: todo terreno; medida: 265/70 r15; rñenos: 6; tipo: radial Bridgestone Dueler	4	Q	1,650.00	Q	6,600.00													
		Llanta Medida: 245/75 r16; clase: doble propósito; rñenos: 6 Firestone	4	Q	1,300.00	Q	5,200.00													
		Llanta Clase: todo terreno; medida: 225/70 r17; tipo: radial Nankan	4	Q	1,100.00	Q	4,400.00	ERWIN ALONZO, MAS ORANDO / MULTISERVICIOS ISSA	3683249	199	11	18/10/2023	E531598160							
		Alquiler de 16 Toldos 6 x 4 Metros	1	Q	8,800.00	Q	8,800.00													
52	16/10/2023	Alquiler de 250 Sillas Plásticas	1	Q	750.00	Q	750.00	JOSÉ MANUEL MARDOQUEO, GARMA MARCOS / DISTRIBUIDORA GARMA	58984771	286	11	18/10/2023	E531597865							
		Pala, Cabo: si; tamaño: estándar; tamaño cabo: largo; tipo punta: cuadrada, Marca: Imacasa	6	Q	80.00	Q	480.00													
		Pala, Cabo: si; tamaño: estándar; tamaño cabo: largo; tipo punta: redonda, Marca: Imacasa	6	Q	80.00	Q	480.00													
		Plocha, Cabo: si; tamaño: grande; tamaño cabo: largo, Marca: Truper	9	Q	185.00	Q	1,665.00													
		Nivel, Largo: 18 pulgadas(s); material: aluminio; tipo: burbuja, Marca: Truper	1	Q	95.00	Q	95.00													
		Martillo, Mango: madera; material: acero inoxidable; peso: 1 libra(s); tipo: oreja (uña), Marca Truper	2	Q	55.00	Q	110.00													
		Lima, Forma: triangular; largo: 8 pulgadas(s); material: acero al carbono; tipo: bastarda, Marca: Bellota	24	Q	21.00	Q	504.00													
		Azadón, Ancho 8 pulgadas(s); cabo: si; largo: 8 pulgadas(s); Marca: Imacasa	9	Q	160.00	Q	1,440.00													
		Machete, Largo: 22 pulgadas(s), Marca Imacasa	6	Q	45.00	Q	270.00													
		Arco para sierra, Incluye: sequeta; largo: 12 pulgadas(s); material: acero, Marca: Stanley	1	Q	70.00	Q	70.00													
		Cuchara de albahil, Ancho 3 ½ pulgadas; largo: 7 pulgadas(s); mango: plástico; material: acero inoxidable, Marca Harden	1	Q	35.00	Q	35.00													
		Kit de herramientas, Cantidad de piezas: 6; incluye: cargreño, desarmador Phillips, desarmador plano, cuchilla, pinza y martillo tipo uña	1	Q	475.00	Q	475.00													
		Cinzel, Diámetro: 1 pulgadas(s); largo: 8 pulgadas(s); material: metal; uso: construcción, Marca: Truper	1	Q	52.00	Q	52.00													
		Cinta métrica de metal (flexómetro), Medición máxima: 5 metro(s), Marca: Truper	2	Q	50.00	Q	100.00													
		Bastillo, Cabo: madera; dientes: metal; largo: 120 centímetro(s); número de dientes: 14; uso: jardinería, Marca: Imacasa	5	Q	75.00	Q	375.00													
		Carreta de mano, Capacidad: 4.5 pie-cúbico(s); material: metal; material del mango: sintético; número de ruedas: 1, Marca: Truper	6	Q	715.00	Q	4,290.00													
		Navaja de injerta de dos hojas, Altura: 13 mm; anchura: 22 mm; contiene: hendidura para descortezar; forma: recta, sin punta, Longitud: 100 mm; material: acero inoxidable; material del mango: metal; uso: jardinería, Marca: Victorinox	5	Q	515.00	Q	2,575.00													
		Llave Stilson (llave para tubos, llave grña), Material: Metal; tamaño: 24 pulgadas(s);	1	Q	255.00	Q	255.00													
		Alicate, Largo: 8 pulgadas(s); mango: plástico; material: metal; tipo: pico de loro, Marca: Total	4	Q	70.00	Q	280.00													
		Escobeta, Mango: madera; material: metal; tamaño: grande; uso: jardinería, Marca: Truper	6	Q	80.00	Q	480.00													

54	16/10/2023	Alambre de púas en espiral, Material: Acero galvanizado; presentación: rollo de 10 metros; Marca: RIBBON	53	Q	285.00	Q	15,105.00	JOSE MANUEL MARDOQUEO, GARMA MARCOS / DISTRIBUIDORA GARMA	58984771	283	11	18/10/2023	E531600203
55	17/10/2023	Llanta 265/70 R16 pliegos 6, todo terreno, tubular Firestone	12	Q	1,490.00	Q	17,880.00	BERTER GUSTAVO, BERGANZA CALANCHE / MOTOSERVICIO SION 2	60670673	253	11	18/10/2023	E531608190
56	17/10/2023	Aire acondicionado, Accesorios;Condensadora y Evaporadora;Alimentación: 220 voltio(s). Capacidad 18,000; BTU, incluye control remoto; tipo: mini-split, Marca Comfort Star Color Blanco;Modelo Evaporadoras y Condensadoras; CSA18CD(I)-R, Serie Evaporadoras: 0YW236030474; 0YW236030470; 9300YW235260081; 9300YW235260517, Serie Condensadoras: 0ZZ237030116; 0ZZ237030019; 9299YW235140502; 9299YW235140522	4	Q	6,240.00	Q	24,960.00	GERSON OSIEL, FLORES BARRIOS / SOLO FRIO	30236592	329	11	18/10/2023	E531607151
		Servicio de mantenimiento general preventivo y correctivo	7	Q	250.00	Q	1,750.00						
		Carga de gas a aire de 60,000 btu	2	Q	900.00	Q	1,800.00						
		Cambio de capacitor	2	Q	200.00	Q	400.00						
		Carga de gas a aire de 9,000 btu	1	Q	450.00	Q	450.00						

57	17/10/2023	Carga de gas a aire de 12,000 btu	1	Q	450.00	Q	450.00	GERSON OSIEL, FLORES BARRIOS / SOLO FRIO	30236592	169			18/10/2023	E531616509		
		Capacitor de 45 MFD	2	Q	250.00	Q	500.00			298						
		Unidad, Codo, Angulo: 45 grados; diámetro: 1/2 pulgada; material: pvc; tipo de conexión: liso; uso: agua potable	2	Q	4.50	Q	9.00									
		Unidad, Codo, Diámetro: 4 pulgada(s); grados centígrados: 45; material: pvc; rosca: no; textura: liso	16	Q	45.00	Q	720.00									
		Unidad, Conexión tee, Diámetro: 1/2 pulgada; material: pvc	2	Q	3.00	Q	6.00									
		Unidad, Conexión tee, Diámetro: 4 pulgada(s); material: pvc	12	Q	45.00	Q	540.00									
		Unidad, Cinta de teflón, Ancho: 1/2 pulgadas; presentación: Rollo - 20 Metro(m)	1	Q	5.00	Q	5.00									
		Unidad, Unión, Conexión: roscada; diámetro: 1/2 pulgadas; material: p.v.c; tipo: universal; uso: agua potable	12	Q	5.00	Q	60.00			268						
		Galón, Pegamento, Tipo: nel; uso: pvc; presentación: Bote - 0.25 Galón (gal)	1	Q	190.00	Q	190.00			260						
		Libra, Alambre de amarre, Calibre: 16; tipo: hierro dulce; presentación: Rollo	10	Q	7.00	Q	70.00			282						
58	17/10/2023	Unidad, Tubo, Ancho: 1 1/2 pulgadas; calibre de chapa: 16 milímetro(s); forma: cuadrada; largo: 6 metro(s); material: hierro	3	Q	190.00	Q	570.00	LOURDES LIZBETH, QUIXCHAN HERRERA / MULTISERVICIOS Y COMERCIALIZADORA H Y M LOURDES LIZBETH, QUIXCHAN HERRERA / MULTISERVICIOS Y COMERCIALIZADORA H Y M	915230K	283	11	18/10/2023	E531628019			
		Libra, Alambre de amarre, Calibre: 16; tipo: galvanizado; presentación: Rollo	25	Q	28.00	Q	700.00			281						
		Unidad, Grifo, Aqueros del lavado: 1; diámetro: 1/2 pulgada; material: metal; tipo: monomando	14	Q	125.00	Q	1,750.00									
		Lámina acanalada, Calibre: 26; material: aluzinc; ancho: 75 centímetro(s); largo: 6 pie(s)	36	Q	94.50	Q	3,402.00			284						
		Llanta Medida: 90/90 r19; tipo: radial Timsun	10	Q	360.00	Q	3,600.00									
		Llanta Clase: doble propósito; incluye: tubo y protector; medida: 90/90 r21; tipo: radial Timsun	10	Q	375.00	Q	3,750.00									
		Tubo Forma: circular; material: hule; medida: 90 milímetro(s); rin: 19; uso: llanta	10	Q	50.00	Q	500.00									
		Llanta Clase: todo terreno; medida: 4.10 r18; tipo: radial Timsun	3	Q	350.00	Q	1,050.00									
		Llanta Clase: todo terreno; medida: 2.75/21 45r; tipo: radial Timsun	3	Q	350.00	Q	1,050.00									
		Tubo Ancho: 4.1 pulgadas(s); rin: 18 pulgadas(s); uso: llanta de motocicleta	3	Q	50.00	Q	150.00									
60	18/10/2023	Tubo Forma: circular; material: hule; medida: 2.75 milímetro(s); rin: 21; uso: llanta	3	Q	50.00	Q	150.00	BERTER GUSTAVO, BERGANZA CALANCHE / MOTOSERVICIO SION 2	60670673	253	11	18/10/2023	E531631176			
		Aire Acondicionado, Accesorios: manejadora y condensadora; Alimentación: 220 voltio(s); b.t.u: 24000; tipo: Mini Split, incluye control remoto; Marca: Comfort Star; Color: Blanco; Modelo: Manejadora; CSA24CD(I)-R; Serie: Manejadora; 0YX23504008; Modelo: Condensadora; CSA24CD(I)-R; Serie: Condensadora; 04C235300841; Modelo: Manejadora; CSA24CD(I)-R; Serie: Manejadora; 0YX235300675; Modelo: Condensadora; CSA24CD(I)-R; Serie: Condensadora; 04C235300866	2	Q	8,000.00	Q	16,000.00									
		Caja para herramienta, Material: plástico; alto: 10 pulgadas(s); ancho: 10.5 pulgadas(s); largo: 26 pulgadas(s); Marca: Truper	10	Q	520.00	Q	5,200.00									
		Aceite Grado de viscosidad sae: 15w40; tipo: alto rendimiento; uso: motor Cubeta - 5 Galón(gal) Castrol	1	Q	1,100.00	Q	1,100.00									
		Aceite Grado de viscosidad sae: 20w-50; uso: motor Envase - 5 Litro(l) Castrol	1	Q	325.00	Q	325.00									
		Cambio de 2 rotulas superiores	1	Q	150.00	Q	150.00									
		Cambio de 2 rotulas inferiores	1	Q	150.00	Q	150.00									
		Cambio de 4 bushing superiores	1	Q	200.00	Q	200.00									
		Cambio de 4 bushing inferiores	1	Q	200.00	Q	200.00									
		Cambio de 2 hules de barra estabilizadora	1	Q	50.00	Q	50.00									
63	13/10/2023	Cambio de 2 tornillos estabilizadores	1	Q	50.00	Q	50.00	FREDER AUGUSTO, GONZALEZ LEPE / SERVICIOS Y REPUESTOS GONZALEZ	68448759	262	12	18/10/2023	E531638231			
		Cambio de 2 cabezales de dirección interna	1	Q	100.00	Q	100.00									
		Cambio de 2 puntas de cremallera	1	Q	100.00	Q	100.00									
		Cambio de 2 topes de muleta inferior	1	Q	100.00	Q	100.00									
		Cambio de 2 topes de muleta superior	1	Q	100.00	Q	100.00									
		Rotula superior	2	Q	400.00	Q	800.00									
		Rotula inferior	2	Q	400.00	Q	800.00									
		Bushing superior	4	Q	150.00	Q	600.00									
		Bushing inferior	4	Q	150.00	Q	600.00									
		Hule de barra estabilizadora	2	Q	150.00	Q	300.00									
64	16/10/2023	Tornillo estabilizador	2	Q	175.00	Q	350.00	FREDER AUGUSTO, GONZALEZ LEPE / SERVICIOS Y REPUESTOS GONZALEZ	68448759	298	12	18/10/2023	E531640256			
		Cabezal de dirección interna	2	Q	225.00	Q	450.00									
		Punta de cremallera	2	Q	225.00	Q	450.00									
		Tope de muleta superior	2	Q	160.00	Q	320.00									
		Tope de muleta inferior	2	Q	160.00	Q	320.00									
		Tiras reactivas de papel medidor de oh. Material: papel de nitrocin; rango de medición: 1-14 pruebas; Uso: diagnóstico clínico; Marca: HACH	400	Q	4.00	Q	1,600.00									
		Tira de prueba para dureza total, uso: laboratorio; grado: reactivo; Rango de medición: 0 a 425mgl; Presentación: Empaque / 50 Unidades; Marca: HACH	4	Q	520.00	Q	2,080.00									
		Cambio de bobina de compresor para aire acondicionado	1	Q	400.00	Q	400.00									
		Cambio de 2 cojinetes de compresor de aire acondicionado	1	Q	50.00	Q	50.00									
		Cambio de 4 cilindros de mordazas delanteras	1	Q	500.00	Q	500.00									
65	17/10/2023	Cambio de juego de plumillas delanteras	1	Q	25.00	Q	25.00	CORPORACION AGROPECUARIA PRODUCTOS ALIMENTICIOS, BIENES RAICES Y TRANSPORTES, SOCIEDAD ANONIMA	78575257	261	13	19/10/2023	E531650510			
		Limpeza y graduación de frenos delanteros	1	Q	50.00	Q	50.00									
		Cambio de bombillas de luz alta y baja	1	Q	70.00	Q	70.00									
		Limpeza y graduación de frenos traseros	1	Q	90.00	Q	90.00									
		Cambio de 3 fajas	1	Q	105.00	Q	105.00									
		Bobina de compresor de aire acondicionado	1	Q	1,290.00	Q	1,290.00									
		Coinete de compresor de aire acondicionado	2	Q	85.00	Q	170.00									
		Cilindros de mordaza de frenos delanteros	4	Q	250.00	Q	1,000.00									
		Juego de plumillas delanteras	1	Q	125.00	Q	125.00									
		Bombillas de luz alta y baja	1	Q	150.00	Q	150.00									
		Fajas de accesorios	1	Q	80.00	Q	80.00			165						

66	16/10/2023	Faixas de alternador	1	Q	75.00	Q	75.00	EDWIN,ROBERTO, MARROQUIN SANTOS / CLINICA AUTOMOTRIZ	44227698	298	12	19/10/2023	E531657612
		Faixas de aire acondicionado	1	Q	70.00	Q	70.00						
		Café, sabor: clásico; tipo: instantáneo; frasco - 200 gramos(gr) marca Nescafe	24	Q	50.00	Q	1,200.00						
		Café, clase: tostado y molido; sabor: clasico; paquete : 350 Gramos(gr) Marca Leon Rojo	24	Q	30.00	Q	720.00						
67	13/10/2023	Cremora, Estado: polvo; frasco - 650 gramos(gr) Marca Coffe mate	15	Q	60.00	Q	900.00	DISA COPROPIEDAD	77221443	211	INVERSIONES BARLONE, SOCIEDAD ANONIMA	19/10/223	E531659453
		Azúcar, clase: morena; empaque - 1 libra(lb) marca Morena	80	Q	5.00	Q	300.00						
		Amortiguador delantero	2	Q	725.00	Q	1,450.00						
		Juego de Pastillas Delanteras de Frenos	1	Q	1,395.00	Q	1,395.00						

		Faja compresor	1	Q	675.00	Q	675.00		298													
	Faja alternador	1	Q	675.00	Q	675.00																
	Tornillo de Cigüeñal	1	Q	265.00	Q	265.00																
	Valvulas de aire	4	Q	25.00	Q	100.00																
	Cambio de 2 Amortiguadores Delanteros	1	Q	220.00	Q	220.00																
	Cambio de Juego de Pastillas Delanteras de Frenos	1	Q	225.00	Q	225.00																
	Cambio de Faja Compresor	1	Q	100.00	Q	100.00																
	Cambio de Faja Alternador	1	Q	100.00	Q	100.00																
	Cambio de Tornillo de Cigüeñal	1	Q	125.00	Q	125.00																
	Cambio de 4 Valvulas de aire	1	Q	10.00	Q	10.00																
		Desmontaje y Montaje de 4 llantas	1	Q	100.00	Q	100.00															
68	13/10/2023	Balanceado de 4 aros	1	Q	160.00	Q	160.00	INVERSIONES BARLONE, SOCIEDAD ANONIMA	96656107	165	11	19/10/2023	E531687554									
69	17/10/2023	LG Refrigeradores VT38WPP alimentación: 110 Voltio(s); puertas: 2 Capacidad: 14 Pie cubico(s), Modelo VT38WPP Marca LG. Serie: 305INTX8U977	1	Q	5,490.00	Q	5,490.00	AGENCIAS WAY, SOCIEDAD ANONIMA	543386K	329	13	19/10/2023	E531691241									
70	17/10/2023	Frigidaire Dispensador de Agua FCR10C3MUSO Ocas: Corriente: 115 Voltio(s); Números de llaves: 3(Fria, Caliente y Templada) Sistema: Termostado; Fijo compartimiento para almacenar, Marca: FRIGIDAIRE, SERIE: 32402499 SERIE: 2, 32402625 SERIE:3, 32402638	3	Q	1,890.00	Q	5,670.00	AGENCIAS WAY, SOCIEDAD ANONIMA	543386K	329	13	19/10/2023	E531698238									
71	16/10/2023	Varilla, Grado: 40 grosor: 3/8 de pulgada, largo: 6 metro(s); material: Hierro	119	Q	40.00	Q	4,760.00	KELLY ALEJANDRA, ROLDAN SAMOS / DISTRIBUIDORA SAN MIGUEL	98397087	281	11	23/10/2023	E531729400									
		Varilla, grado: 40, grosor: 1/4 pulgada, largo: 6 metro(s); material: hierro	97	Q	20.00	Q	1,940.00															
		Varilla, Diámetro: 3/8 de pulgada, forma: redonda, largo: 6 metro(s); material: hierro, tipo: lisa	16	Q	65.00	Q	1,040.00															
72	16/10/2023	Block, alto: 20 centimetro(s); ancho: 10 centimetro(s); largo: 40 Centimetro(s); material: noroso; uso: construcción	450	Q	8.00	Q	3,600.00	KELLY ALEJANDRA, ROLDAN SAMOS / DISTRIBUIDORA SAN MIGUEL	98397087	275	11	23/10/2023	E531730948									
		Costanera, alto: 2 pulgadas(s); ancho: 2 pulgadas(s); largo: 20 pies(s); material: hierro, perfil: C	48	Q	200.00	Q	9,600.00															
		Tubo, Diámetro: 2 pulgadas(s); largo: 6 metro(s); material: metal galvanizado	35	Q	300.00	Q	10,500.00															
73	16/10/2023	Tubo, Diámetro: 1 1/2 pulgada; largo: 6 metro(s); material: Hierro galvanizado	24	Q	250.00	Q	6,000.00	KELLY ALEJANDRA, ROLDAN SAMOS / DISTRIBUIDORA SAN MIGUEL	98397087	282	11	23/10/2023	E531731987									
		Malla, Material: acero galvanizado; alto: 2 metro(s); calibre: 13; cuadro: 1 pulgada(s); presentación: rollo - 25 metro(s)	10	Q	625.00	Q	6,250.00															
		Hierro, Grado: 40, grosor: 1/4 pulgada, largo: 6 metro(s); tipo: corrugado Unidad	195	Q	13.00	Q	2,535.00															
		Clavo, Largo: 3 pulgadas; tipo: acerado; presentación: Bolsa, Marca AG Libra	170	Q	6.00	Q	1,020.00															
74	18/10/2023	Multimalla, Material: acero galvanizado; alto: 1.2 metro(s); cuadro: 2 pulgadas(s); calibre: 13; Presentacion: Rollo - 20 Metro(s) Marca: Toolcraft Unidad	3	Q	800.00	Q	2,400.00	LUIS AVIDÁN, CHAVARRÍA REYES / VENTA DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN LACHO	1636094K	283	11	23/10/2023	E531733939									
75	18/10/20230	Motor de trazo hidráulico para portón eléctrico, alimentación: 230 Voltio(s); incluye: receptor incorporado, tarjeta y control; potencia: 220 Vatio(s); Marca: Nice, modelo: TCO3000V1; serie: 026486 y 026487	1	Q	11,000.00	Q	11,000.00	JOSE MANUEL MARDOQUEO, GARMIA MARCOS / DISTRIBUIDORA GARMIA	58984771	329	13	23/10/2023	E531734773									
76	18/10/2023	Motor para porton Electrico, corriente: alterna; potencia: 700 Vatio(s); tensión eléctrica: 220 Voltio(s); tipo: Industrial, Marca: Nice, modelo: RB1000V1; serie: 000458	1	Q	11,000.00	Q	11,000.00	JOSE MANUEL MARDOQUEO, GARMIA MARCOS / DISTRIBUIDORA GARMIA	58984771	329	13	23/10/2023	E531735303									
		Cambio de Juego de Fricciones Delanteras	1	Q	325.00	Q	325.00															
		Cambio de 2 Retenedores de Rueda Delanteras	1	Q	385.00	Q	385.00															
		Cambio de 2 Tuberia de Freno	1	Q	525.00	Q	525.00															
		Cambio de Juego de Fricciones Traseras	1	Q	325.00	Q	325.00															
		Cambio de Compresor de Freno	1	Q	525.00	Q	525.00															
		Engrase de 4 Coiletnes	1	Q	1,070.00	Q	1,070.00															
		Limpieza de Sistema de Frenos	1	Q	1,250.00	Q	1,250.00															
		Tarro de Grasa Densidad: grafitada; uso: vehiculos de 1 Libra	6	Q	95.00	Q	570.00															
		Juego de Fricciones Delanteras	1	Q	1,600.00	Q	1,600.00															
		Retenedores de Rueda Trasera	2	Q	475.00	Q	950.00															
		Tuberia de Freno	2	Q	550.00	Q	1,100.00															
		Juego de Fricciones Traseras	1	Q	1,600.00	Q	1,600.00															
		Compresor de Freno	1	Q	1,025.00	Q	1,025.00															
		77	19/10/2023	Cintas métricas de fibra de vidrio, medición máximo de 50 metro(s); uso: ingeniería Marca: Kendo	7	Q	185.00								Q	1,295.00	INVERSIONES BARLONE, SOCIEDAD ANONIMA	96656107	298	11	23/10/2023	E531742040
78	19/10/2023	Aditivo, Estado: Líquido; finalidad: sellador de superficies; tipo: mejorador de resistencia; presentación: cubeta Galón	4	Q	411.25	Q	1,645.00	MARIO, JOSE FERNANDO, RODRIGUEZ CASTANEDA / SUMINISTROS DE INSUMOS Y TECNOLOGIA SUITECNO	71280170	299	12	23/10/2023	E531745864									
		Silicón, color: transparente; uso: sellador; presentación: tubo 82.8 mililitro(ml) Unidad	1	Q	44.00	Q	44.00															
		Pintura para cemento, Consistencia: polvo; presentación: bolsa Libra	23	Q	27.00	Q	621.00															
		Cemento, Color: Gris; Resistencia: 4060 psi; Textura: Polvo; Tipo: Uqc; Uso: Construcción; presentación: Saco 42.5 Kilogramos(kg) Unidad	20	Q	83.00	Q	1,660.00															
		Cemento, Color: Gris; Resistencia: 3000 psi; Textura: Polvo; Tipo: Uqc; Uso: Construcción; presentación: saco - 42.5 Kilogramos(kg) Unidad	46	Q	65.00	Q	2,990.00															
		Alambre de amarre, Calibre: 16; tipo: hierro dulce; presentación: rollo Libra	80	Q	6.00	Q	480.00															
		Hierro lentimo, Grado: 40, grosor: 3/8 pulgada, largo: 20 pies(s); tipo: corrugado unidad	65	Q	35.00	Q	2,275.00															
		Alambre de amarre; Calibre: 16; Tipo: Galvanizado; Rollo 1 Libra	50	Q	12.00	Q	600.00															
		Clavo, Material: metal; tamaño: 3 pulgadas; tipo: con cabeza; uso: madera; presentación: bolsa Libra	35	Q	9.00	Q	315.00															
		Clavo, Largo: 3 pulgadas; material: metal galvanizado; tipo: con cabeza; presentación: Caja 50 unidades Unidad	2	Q	32.50	Q	65.00															
		Clavo, Largo: 4 pulgadas; tipo: acerado, Unidad	100	Q	0.90	Q	90.00															
		Unidad, Renta, Alto: 1 pulgada(s); ancho: 3 pulgada(s); largo 12 pie(s); material: madera de pino	10	Q	70.00	Q	700.00															
		Metro Cubico, Arena, Variedad: de río	5	Q	240.00	Q	1,200.00															
		Metro, Cable, Material: cobre; calibre: awg 10; uso: eléctrico; tipo: fhv-ls	750	Q	7.32	Q	1,830.00															
		Metro, Cable, Calibre: awg 12; hilos: 3; material: cobre; tipo: thwn; uso: eléctrico; presentación: Rollo	200	Q	6.80	Q	1,360.00															
		Unidad, Caja octagonal, Alto: 2 pulgadas(s); diámetro: 4 pulgadas(s); material: plástico; uso: eléctrico	1	Q	10.00	Q	10.00															
		Unidad, Caja para filipones, Ancho: 30.48 centimetro(s); largo: 38.1 centimetro(s); material: metal; tipo: monofásico; uso: eléctrico	1	Q	180.00	Q	180.00															
		Unidad, Filpón, Corriente: 20 amperio(s); interruptores: 2; uso: tablero eléctrico	1	Q	110.00	Q	110.00															
		Tomacorriente, Clase: doble; tipo: polarizado; uso: eléctrico; voltaje: 110 voltio(s)	2	Q	25.00	Q	50.00															
		Unidad, Bombilla, Forma: espiral; potencia: 105 vatio(s); tipo de luz: blanca ahorradora	9	Q	85.00	Q	765.00															
80	18/10/2023	Unidad, Bombilla, Forma: espiral; potencia: 105 vatio(s); tipo de luz: blanca ahorradora	9	Q	85.00	Q	765.00	LOURDES LIZBETH, QUIXCHAN HERRERA / MULTISERVICIOS Y COMERCIALIZADORA H.Y.M	915230K	297	11	23/10/2023	E531755509									

81	18/10/2023	Batería de 15 placas de 12 voltios Bosch	1	Q	1,300.00	Q	1,300.00	FREDER AUGUSTO, GONZALEZ LEPE / SERVICIOS Y REPUESTOS GONZALEZ	68448759	288	11	23/10/2023	E531756963
		Batería de 17 placas de 12 voltios Bosch	1	Q	1,450.00	Q	1,450.00						
		Copla, Diámetro: ¾ pulgadas; material: pvc; tipo: ducto; uso: electricidad Unidad	60	Q	3.00	Q	180.00			268			
		Interruptor, Alimentación: 20 voltio(s); corriente: 15 amperio(s); polos 1; tipo: palanca Unidad	6	Q	18.00	Q	108.00						
		Interruptor, Apagador, doble Unidad	1	Q	25.00	Q	25.00						
		Interruptor, Capacidad: 15 amperio(s); número de vías: 1; sujeción: empotrar; tensión máxima: 120 voltios; tipo: triole; uso: eléctrico Unidad	1	Q	40.00	Q	40.00						
		Tomacorriente, Clase: doble; tipo: polarizado; uso: eléctrico; voltaje: 110 voltios Unidad	20	Q	25.00	Q	500.00						
		Placa, Aquero 2; ancho: 7 centímetros; largo: 12 centímetros; material: metal; uso: tomacorriente Unidad	5	Q	6.00	Q	30.00						

100	23/10/2023	Flunixin meglumine, aplicación: anti inflamatorio veterinario; concentración: 50mg/ml; forma farmacéutica: Solución: Vía de administración: Intravenosa e Intramuscular; presentación: frasco de 100 mililitros; marca: Mestidine	20	Q	390.00	Q	7.800.00	CORPORACION AGROPECUARIA PRODUCTOS ALIMENTICIOS, BIENES RAICES Y TRANSPORTES, SOCIEDAD ANONIMA	78575257	266	11	24/10/2023	E531799360
		Diprona, concentración 500mg/1ml; Forma Farmacéutica: Líquido Inyectable; Vía de administración intramuscular; presentación: Frasco de 100 mililitros; Marca: Diprona Nubalam	20	Q	55.00	Q	1.100.00						
		Penicilina g procaína + penicilina g benzatina +Dihidroestreptomina, concentración: 10000 ui + 100000 ui + 200mg; Vía de administración: intramuscular; uso: Veterinario; Forma Farmacéutica: solución inyectable; presentación: envase de 100 mililitros; marca: Shotapen	20	Q	340.00	Q	6.800.00						
		Dexametasona, Uso: veterinario; concentración: 2mg; vía de administración: intramuscular; Forma farmacéutica: solución inyectable; presentación: envase 100 mililitros; Marca Desacé	20	Q	65.00	Q	1.300.00						
		alambre de amarre, calibre 16, tipo: hierro dulce; presentación: rollo-libra	80	Q	10.00	Q	800.00						
		hierro legítimo, grado 40 grosor: 1/2 pulgada, largo: 20(pies); tipo: corrugado	10	Q	70.00	Q	700.00						

101	23/10/2023	hierro, Grado: 40; grosor 1/2 pulgada; largo: 6 metros (s); tipo: redondo liso	15	Q	80.00	Q	1,200.00	KELLY ALEJANDRA, ROLDAN SAMOS / DISTRIBUIDORA SAN MIGUEL	98397087	281	11	24/10/2023	E531817687								
		hierro, Grado: 40; grosor: 1/4 pulgada; largo: 6 metro (s); tipo: corrugado	118	Q	12.00	Q	1,416.00														
		Hierro, Grado: 40; grosor: 3/8 pulgadas; largo: 20 pies (s); tipo: corrugado	118	Q	38.00	Q	4,484.00														
		Costanera; alto: 4 pulgadas (s) ancho: 2 pulgadas (s); largo: 20 pies (s); material: galvanizado	51	Q	245.00	Q	12,495.00			282											
		Alambre de amarre, calibre: 16; tipo: galvanizado; presentación: rollo - libra	50	Q	20.00	Q	1,000.00														
		Barra roscada, diámetro: 3/8 pulgadas; largo: 3 metros(s); material: hierro galvanizado	4	Q	275.00	Q	1,100.00														
		Clavo, material: metal; tamaño: 3 pulgadas(s); tipo: con cabeza; uso: madera; presentación: bolsa -libra	45	Q	10.00	Q	450.00														
		Tuerca, Diámetro: 3/8 pulgadas, material: metal; tipo: hexagonal	72	Q	1.00	Q	72.00														
		Roldana, diámetro: 3/8 pulgadas, material: acero inoxidable - tipo: de presión	72	Q	1.00	Q	72.00														
		Roldana, diámetro: 3/8 pulgadas, material: acero inoxidable - tipo: de presión	15	Q	45.00	Q	675.00														
102	23/10/2023	Cambio de Faja de Tiempo	1	Q	350.00	Q	350.00	FREDER AUGUSTO, GONZALEZ LEPE / SERVICIOS Y REPUESTOS GONZALEZ	68448759	165	11	24/10/2023	E531818225								
		Cambio de Tensor Hidráulico de Tiempo	1	Q	200.00	Q	200.00														
		Cambio de Polea de Faja de Tiempo	1	Q	190.00	Q	190.00														
		Cambio de Faja Única Externa	1	Q	175.00	Q	175.00														
		Cambio de Radiador	1	Q	250.00	Q	250.00														
		Cambio de 2 Bombillas H4	1	Q	10.00	Q	10.00														
		Cambio de Fusible No. 15	1	Q	5.00	Q	5.00														
		Cambio de Alternador	1	Q	285.00	Q	285.00														
		Limpieza de Bomba Hidráulica de Dirección	1	Q	100.00	Q	100.00														
		Limpieza de Sistema de Refrigeración	1	Q	300.00	Q	300.00														
		Faja de Tiempo	1	Q	480.00	Q	480.00														
		Tensor Hidráulico de Tiempo	1	Q	750.00	Q	750.00														
		Polea de Faja de Tiempo	1	Q	570.00	Q	570.00														
		Faja Única Externa	1	Q	380.00	Q	380.00														
		Radiador	1	Q	1,900.00	Q	1,900.00														
		Bombilla H4	2	Q	75.00	Q	150.00														
		Fusible No. 15	1	Q	15.00	Q	15.00														
		Alternador	1	Q	1,500.00	Q	1,500.00														
		103	23/10/2023	Lámpara para techo, Uso: sobreponer, tipo de luz: led; Alimentación: 100 a 240 voltio(s); potencia: 60 vatio(s); marca: TECNOLITE	6	Q	285.00			Q				1,710.00	GUILLERMO BLADIMIRO, ORTIZ JUAREZ / ELITZA ELECTRICOS LTZA	9175679	297	11	24/10/2023	E531820858	
Bombilla led, Base: e27; potencia 18 watio(s); tipo de luz: blanca; Voltaje: 110 voltio(s) marca: TECNOLITE	3			Q	115.00	Q	345.00														
Bombilla led, base: e27; potencia 20 watio(s); tipo de luz: blanca; voltaje: 127 voltio(s) marca: TECNOLITE	3			Q	40.00	Q	120.00														
104	23/10/2023	Geomembrana, Material: polietileno; espesor: 0.75 milímetro(s)	650	Q	33.00	Q	21,450.00	ALBA MARISOL, MONZON RAYMUNDO / ECOTERRA	69718792	268	11	24/10/2023	E531821552								
105	23/10/2023	Alimento concentrado, Clase: ave de postura; tipo: harinado; etana; fase 1; presentación: empaque - 1 quintal(n) Marca: Alansa	4	Q	449.50	Q	1,798.00	INVERSIONES DINORTE SOCIEDAD ANÓNIMA, SOCIEDAD ANÓNIMA	108258734	212	11	24/10/2023	E531822117								
Alimento concentrado, Clase: pollo de engorde; tipo: seco iniciador; presentación: Saco - 1 Quintal(n), Marca: Alansa	3	Q	468.00	Q	1,404.00																
106	24/10/2023	Metros cúbicos de arena Variedad: de río	17	Q	240.00	Q	4,080.00	LIGIA MARIA, GONGORA ZETINA / INCOBA	78667445	223	11	25/10/2023	E531902242								
		Metros cúbicos de piedra Grosor: 1/2 pulgadas	21	Q	210.00	Q	4,410.00														
		Metros cúbicos de selecto, Uso: construcción	48	Q	60.00	Q	2,880.00														
		Block, Material: concreto; alto: 19 centímetro(s); ancho: 14 centímetro(s); largo: 39 centímetro(s)	400	Q	6.50	Q	2,600.00														
		Block, Alto: 19 centímetro(s); ancho: 14 centímetro(s); clase: c; largo: 39 centímetro(s); material: cemento; resistencia: 35 kg/cm2; tipo: u	425	Q	7.00	Q	2,975.00														
		Perforadora, Anqueros: 2; capacidad de perforación: 150 hojas; material: metal; tipo: industrial - Marca Rapid	6	Q	1,200.00	Q	7,200.00														
107	24/10/2023	Engrapadora, Material: metal; tamaño: grande - Marca Fast	16	Q	55.00	Q	880.00	EDY ROLANDO, MALDONADO GRAJEDA / LIBRERÍA Y VARIEDADES GENESIS	80987362	291	11	25/10/2023	E531901572								
		Papelera, Material: Metal; niveles: 3 - Marca Fast	8	Q	175.00	Q	1,400.00														
		Portaálamos, Alto: 10 centímetro(s); diámetro: 8 centímetro(s); forma: cilíndrica; material: metal - Marca Fast	30	Q	15.00	Q	450.00														
		Porta clips, Alto: 5 centímetro(s); contiene: imán; diámetro: 7.5 centímetro(s); forma: circular; material: metal - Marca Studmark	30	Q	15.00	Q	450.00														
		Organizador de escritorio, Alto: 10 centímetro(s); ancho: 10.5 centímetro(s); largo: 20.5 centímetro(s); material: metal - Marca Tucan	20	Q	30.00	Q	600.00														
		Banderitas, Ancho: 12milímetro (s); clase: adhesiva; colores: 5; largo: 42 milímetro (s); uso: oficina; Presentación: Paquete - 125 unidades - Marca Stickn	24	Q	10.00	Q	240.00														
		Clip, Material: Metal (sin forro), Tamaño: jumbo; presentación: Caja - 100 Unidades - Marca Fast	10	Q	7.50	Q	75.00														
		Clip, Dimensión: 32 milímetro(s); material: metal; tipo: binder; presentación: Caja - 12 unidades - Marca Fast	6	Q	12.00	Q	72.00														
		Clip, Dimensión: 41 milímetro(s); material: metal; tipo: binder; presentación: Caja - 12 unidades - Marca Fast	6	Q	20.00	Q	120.00														
		Tijera, Largo: 20 centímetro(s); mango: plástico; material: acero inoxidable - Marca Scotch	15	Q	35.00	Q	525.00														
		Calculadora de escritorio, Dígitos: 12 - Marca Casio	15	Q	105.00	Q	1,575.00														
		Tabla, Gancho: si; material: madera; material del gancho: metal; tamaño: oficio; tipo de tabla: Shannon - Marca Ampo	15	Q	19.00	Q	285.00														
		Tabla, Gancho: si; material: madera; material del gancho: metal; tamaño: carta; tipo de tabla: Shannon - Marca Ampo	15	Q	20.00	Q	300.00														
		Tape (cinta adhesiva), Ancho: 19 milímetro(s); largo: 33 metro(s); Presentación: Rollo - Marca Tesa	12	Q	28.00	Q	336.00														
		Tape, Ancho: 2 pulgadas(s); color: transparente; uso: embalaje; presentación: rollo - 90 yarda (yd) - Marca Fastwrap	12	Q	18.00	Q	216.00														
		Aire Acondicionado, Tipo: mini-split; accesorios: Condensadora y Evaporadora; incluye: control remoto; fase: monofásico; alimentación: 220 voltio(s); btu: 12000; Marca Comfort Star, Color Blanco; Modelo Evaporadora, CSA12CD(I)-R; Serie Evaporadora; 9320YV231280766; Modelo Condensadora, SA12CD(I)-R; Serie Condensadora; 02Y238030237	1	Q	5,520.00	Q	5,520.00														
		108		Folder, Clase: manila; tamaño: oficio; Paquete - 100 Unidades - Marca Concept	8	Q	100.00							Q	800.00	GERSON OSIEL, FLORES BARRIOS / SOLO FRIO	30236592	329	11	25/10/2023	E531905284
				Sobre, Clase: manila; tamaño: oficio; Paquete - 100 Unidades - Marca Concept	6	Q	100.00							Q	600.00						
				Masking tape Ancho: 1 pulgadas (s); Rollo - 43 Yarda(yd) - Marca Scotch	12	Q	12.00							Q	144.00						
Archivador, Material: cartón; tamaño: oficio - Marca Ampo	30			Q	28.50	Q	855.00														
Archivador, Material: cartón; tamaño: carta - Marca Ampo	30			Q	25.00	Q	750.00														
Tinta, Color: Negro; material: roll on; uso: almohadilla sello, Bote 2 onza (oz) - Marca Fast	24			Q	15.00	Q	360.00														

109	24/10/2023	Tape Máximo: Ancho: 19 milímetro(s); largo: 32.9 metro(s); Presentación: Unidad Rollo - Marca Tesa	35	Q	28.00	Q	980.00	EDY ROLANDO, MALDONADO GRAJEDA / LIBRERÍA Y VARIEDADES GENESIS	80987362	291	13	25/10/2023	E531904423
		Tape: Ancho: 2 pulgadas(s); color: transparente; uso: embalaje; rollo 90 varidas - Marca Fastwrap	36	Q	20.00	Q	720.00						
		Clip: Material: metal; tamaño: 33 mm; Caja - 100 Unidades - Marca Fast	50	Q	6.00	Q	300.00						
		Banderitas tipo flecha: Ancho: 12 milímetro (s); clase: adhesiva; colores: 5; largo: 44 milímetro (s); Paquete - 1 Unidad - Marca Artesco	75	Q	10.00	Q	750.00						
		Goma de pegar: Consistencia: barra; Tubo - 40 Gramos(oz) - Marca Pegafast	24	Q	22.00	Q	528.00						
		Tijera: Largo: 20 centímetro(s); material de hojas: acero inoxidable; material de mango: plástico; punta: pico de loro; tipo: jardinera para mano; marca: Truper	14	Q	92.00	Q	1,288.00						
		Serrucho: Largo: 12 pulgadas (s); marca: Truper	14	Q	87.00	Q	1,218.00						
										286			

110	25/10/2023	Cinta métrica de fibra de vidrio. Medición máxima: 30 metro (s); uso: inneriería; marca: Truper	14	Q	185.00	Q	2,590.00	LIGIA MARIA, GONGORA ZETINA / INCOBA	78667445	299	11	25/10/2023	E531906256
111	24/10/2023	Hierro leonitmo, Grado: 40; grosor: 3/8 pulgada; largo: 20 pies(s); tipo: corrugado unidad	540	Q	35.00	Q	18,900.00	LUIS AVIDÁN, CHAVARRÍA REYES / VENTA DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN LACHO	1636094K	281	11	25/10/2023	E531906876
112	24/10/2023	Alambre de Amarre; Calibre: 16; Tipo: Hierro dulce; Rollo Libra	328	Q	6.00	Q	1,968.00	FREDER AUGUSTO, GONZÁLEZ LEPE / SERVICIOS Y REPUESTOS GONZÁLEZ	68448759	298	11	25/10/2023	E531908054
113	24/10/2023	Volante de transmisión manual de Mahindra	1	Q	9,750.00	Q	9,750.00	JORGE MARIO, ROMERO ZETINA / TOYIMA	8038988	297	11	25/10/2023	E531908844
		Lámpara led, Uso: alumbrado público; protección: ip65; largo: 720 milímetro(s); lúmenes: 19500; ancho: 285 milímetro(s); potencia: 150 vatio(s)	25	Q	990.00	Q	24,750.00						
114	24/10/2023	Caja para sobreponer. Ancho: 2 pulgadas(s); forma: rectangular; largo: 4 pulgadas(s); material: plástico; profundidad: 2 pulgadas(s); uso: eléctrico	14	Q	21.40	Q	299.60	JORGE MARIO, ROMERO ZETINA / TOYIMA	8038988	297	11	25/10/2023	E531909050
		Flidón, Uso: eléctrico; corriente: 20 amperio(s); interruptores: 2; polos: 2	10	Q	154.00	Q	1,540.00						
		Flidón, Uso: eléctrico; polos: 2; interruptores: 1; corriente: 20 amperio(s)	12	Q	112.50	Q	1,350.00						
		Tablero bifásico, Capacidad de circuitos: 12; corriente: 125 amperio(s); material: metálico; voltaje: 120 a 240 voltio(s)	1	Q	1,500.00	Q	1,500.00						
		Tomacorriente, Color: blanco; polarizado: sí; tipo: doble; voltaje: 120 voltio(s)	4	Q	60.00	Q	240.00						
		Cambio de Catarina Delantera	1	Q	350.00	Q	350.00						
		Cambio de 2 Guardapolvo	1	Q	150.00	Q	150.00						
		Cambio de Punta de Flecha	1	Q	50.00	Q	50.00						
		Engrase de 2 Flechas delanteras	1	Q	675.00	Q	675.00						
		Catarina Delantera	1	Q	8,500.00	Q	8,500.00						
		Guardapolvo	2	Q	70.00	Q	140.00						
115	25/10/2023	Punta de Flecha	1	Q	395.00	Q	395.00	MARIA JOVITA, GARCIA GARRIDO DE REQUENA / CENTRO DE SERVICIO LA CAL ZADA	66533430	298	11	25/10/2023	E531916618
116	25/10/2023	Kit para inseminación porcina, Uso: veterinario; contiene: 3 frascos de 90 mililitros de semen porcino y varillas para inseminación.	5	Q	400.00	Q	2,000.00	CORPORACION AGROPECUARIA PRODUCTOS ALIMENTICIOS, BIENES RAICES Y TRANSPORTES, SOCIEDAD ANÓNIMA	78575257	299	13	25/10/2023	E531938514
117	25/10/2023	Puerta abatible, Tipo: con malla; material: metal; alto: 1 metro(s); ancho: 1 metro(s)	12	Q	780.00	Q	9,360.00	EDWIN LEONEL, HERNÁNDEZ SAGASTUME / HERSA DISEÑO Y CONSTRUCCION	7707568	284	11	25/10/2023	E531939049
118	25/10/2023	Regla, Grosor: 1/2 pulgadas(s) material: madera de machiche tratada; ancho: 4 pulgadas(s); largo 6.9 pies(s).	479	Q	52.00	Q	24,908.00	COOPERATIVA INTEGRAL DE COMERCIALIZACION CARMELITA R.L.	18113257	214	11	25/10/2023	E531939359
		Cambio de Canasta de Disco de Clutch	1	Q	350.00	Q	350.00						
		Cambio de Disco de Clutch	1	Q	250.00	Q	250.00						
		Cambio de Retenedor de Cigüeñal	1	Q	250.00	Q	250.00						
		Cambio de Lámpara Trasera Derecha	1	Q	50.00	Q	50.00						
		Cambio de Retenedor de Caja de Transmisión	1	Q	250.00	Q	250.00						
		Rectificación de 4 Inyectores	1	Q	1,000.00	Q	1,000.00						
		Rectificación de Bomba de Inyección Diesel	1	Q	1,450.00	Q	1,450.00						
		Canasta de Disco de Clutch	1	Q	1,500.00	Q	1,500.00						
		Collarin	1	Q	380.00	Q	380.00						
		Disco de Clutch	1	Q	1,200.00	Q	1,200.00						
		Retenedor de Cigüeñal	1	Q	300.00	Q	300.00						
		Lámpara Trasera Derecha	1	Q	400.00	Q	400.00						
		Retenedor de Caja de Transmisión	1	Q	125.00	Q	125.00						
119	25/10/2023	Cambio de Collarin	1	Q	300.00	Q	300.00	FREDER AUGUSTO, GONZÁLEZ LEPE / SERVICIOS Y REPUESTOS GONZÁLEZ	68448759	165	11	26/10/2023	E531945391
		Tinta, Código: 1748x0120; color: negro; número: 748x01; uso: impresora; Marca Epson	8	Q	605.00	Q	4,840.00						
		Tinta, Código: 16641; color: negro; uso: impresora; Marca Epson	12	Q	92.00	Q	1,104.00						
		Tinta, Código: 16642; color: cian; uso: impresora; Marca Epson	9	Q	92.00	Q	828.00						
		Tinta, Código: 16643; color: magenta; uso: impresora; Marca Epson	9	Q	92.00	Q	828.00						
		Tinta, Código: 16644; color: amarillo; uso: impresora; Marca Epson	9	Q	92.00	Q	828.00						
120	25/10/2023	Tóner, Código: 83a; color: negro; uso: impresora; Marca Hp	2	Q	633.00	Q	1,266.00	DATALEX, SOCIEDAD ANONIMA	7127170	267	13	26/10/2023	E531946398
		Cambio de Canasta de Disco de Clutch	1	Q	350.00	Q	350.00						
		Cambio de Collarin	1	Q	200.00	Q	200.00						
		Cambio de Disco de Clutch	1	Q	250.00	Q	250.00						
		Cambio de Retenedor de Cigüeña	1	Q	250.00	Q	250.00						
		Cambio de Bomba Central de Frenos	1	Q	250.00	Q	250.00						
		Cambio de Kit de Engranaje y Sincronizador 2da.	1	Q	250.00	Q	250.00						
		Cambio de Sincronizador 6ta	1	Q	150.00	Q	150.00						
		Cambio de Base de Palanca de Cambios	1	Q	125.00	Q	125.00						
		Cambio de Válvula de Drenado de Clutch	1	Q	50.00	Q	50.00						
		Cambio de Cuña de Engranaje de Caja	1	Q	10.00	Q	10.00						
		Cambio de 2 Cojinete de Rueda Delantera	1	Q	140.00	Q	140.00						
		Cambio de Retenedor de Rueda Delantera	1	Q	200.00	Q	200.00						
		Cambio de Muleta Inferior Derecha	1	Q	240.00	Q	240.00						
		Limpieza de Sistema de Frenos	1	Q	450.00	Q	450.00						
		Cambio de Aceite 75w90	1	Q	10.00	Q	10.00						
		Canasta de Disco de Clutch	1	Q	2,300.00	Q	2,300.00						
		Disco de Clutch	1	Q	1,500.00	Q	1,500.00						
		Retenedor de Cigüeñal	1	Q	300.00	Q	300.00						
		Bomba Central de Frenos	1	Q	1,600.00	Q	1,600.00						
		Kit de Engranaje y Sincronizador 2da.	1	Q	1,500.00	Q	1,500.00						
		Sincronizador 6ta	1	Q	900.00	Q	900.00						

121	25/10/2023	Base de Palanca de Cambios	1	Q	1,750.00	Q	1,750.00	FREDER AUGUSTO, GONZALEZ LEPE / SERVICIOS Y REPUESTOS GONZALEZ	68448759	298	11	26/10/2023	E531947068
		Valvula de Drenado de Clutch	1	Q	250.00	Q	250.00			262			
		Cuña de Engranaje de Caja	1	Q	150.00	Q	150.00			299			
		Retenedor de Rueda Delantera	1	Q	150.00	Q	150.00						
		Muleta Inferior Derecha	1	Q	2,540.00	Q	2,540.00						
		Collarin	1	Q	1,200.00	Q	1,200.00						
		Litros de Aceite 75W90 Eurol	4	Q	75.00	Q	300.00						
		Cojinete de Rueda Delantera	2	Q	250.00	Q	500.00						

122	25/10/2023	Cemento flexible Consistencia: polvo, tipo: multiusos, presentación: caja de 21 kilogramos	12	Q	93.00	Q	1,116.00	GÉRSÓN ALEJANDRO, ESQUIVEL VÁSQUEZ /	110100735	274	11	26/10/2023	E531949249						
		Plancha, Ancho: 4 pies(s); grosor: 1/2 pulgada; largo: 8 pies(s); material: tablayeso	33	Q	397.73	Q	13,125.00												
		Moldura, Ancho: 14 centímetros(s); forma: pecho de paloma; grosor: 15 centímetros(s); largo: 1.22 metros(s); material: fibrocemento	70	Q	120.00	Q	8,400.00												
		Tornillo para tablayeso, Diámetro: 8 milímetro(s); largo: 1/2 pulgada; material: metal; punta: fina, presentación: bolsa de 100 unidades	12	Q	9.00	Q	108.00												
		Tornillo para tablayeso, Diámetro: 8 milímetros(s); largo: 1 pulgada(s); material: metal; punta: fina, presentación: Bolsa de 100 unidades	30	Q	9.00	Q	270.00												
		Tachuela, Largo: 1 pulgadas(s)	600	Q	0.24	Q	141.00												
		Poste para tablayeso Ancho: 2 1/2; calibre: 22; forma: c; largo: 10 pies(s); material: lámina metálica galvanizada	30	Q	18.00	Q	540.00												
		"Poste para tablayeso Ancho: 2 1/2; calibre: 26; forma: c; largo: 12 pies(s); material: lámina metálica galvanizada	27	Q	21.50	Q	580.50												
		"Canal Ancho: 2 1/2 pulgada; calibre: 20; largo: 10 pies(s); material: metal"	35	Q	15.50	Q	542.50												
		Lija, Calibre: 100; material: papel a prueba de agua	25	Q	5.00	Q	125.00							GERSON NOÉ, FUENTES MARROQUÍN / COSEGUA	113272464	223	11	26/10/2023	E531950972
Arena de río, metro cúbico	36	Q	200.00	Q	7,200.00														
Piedra de 3/4, metro cúbico	12	Q	337.50	Q	4,050.00														
Llanta clase: todo terreno; medida: 235/75 r15; tipo: tubular Firestone	2	Q	1,200.00	Q	2,400.00														
Llanta clase: todo terreno; medida: 265/60 r18; Plegos: 6; tipo: tubular Bridgestone Dueler	4	Q	1,700.00	Q	6,800.00														
Llanta medida: 245/75 r16; clase: doble propósito; plegos: 6 Firestone	8	Q	1,300.00	Q	10,400.00														
Bombilla forma espiral; potencia 105 Vatios(s); tipo de luz blanca; ahorradora; unidad-1 unidad MARCA LUXLITE	10	Q	105.00	Q	1,050.00														
Bombilla forma espiral; potencia 45 Vatios(s); tipo de luz blanca; ahorradora; unidad-1 unidad, marca LUXLITE	10	Q	60.00	Q	600.00														
Batería - Alimentación: 1.2 voltio(s); clase: aa; forma: cilíndrica; material: níquelcadmio; recargable: si paquete - 4 unidades Marca VOLTECK	6	Q	100.00	Q	600.00														
Batería - Clase: aaa; forma: cilíndrica; material: alcalino; tipo recargable; voltaje: 1.2 voltio(s) paquete - 2 Unidades, marca VOLTECK	6	Q	36.00	Q	216.00														
Reedera, número de tomas 6; tipo polarizada uso eléctrico; Unidad - 1 unidad, Marca Power Tech	6	Q	40.00	Q	240.00														
Extensión eléctrica, calibre 12 awg, cantidad de tomas 1, largo 6 metro(s), material cobre, marca VOLTECK	6	Q	180.00	Q	1,080.00														
Lámpara material metal y plástico, tipo cuello flexible uso escritorio, Unidad - 1 unidad, Marca URBAN DESIGN	6	Q	350.00	Q	2,100.00	GUILLERMO BLADIMIRO, ORTIZ JUAREZ / ELITZA ELECTRICOS ITZA	9175679	297	12	26/10/2023	E531954218								
Saetero, Uso: construcción, Metro Cúbico	12	Q	62.50	Q	750.00														
Piedra, Tipo: polvillo; uso: construcción, Metro Cúbico	12	Q	110.00	Q	1,320.00														
Acete Grado de viscosidad sae: 15w40; Tipo: Sintético; Uso: Motor Tonel - 55 Galón(gal) Castrol	1	Q	9,650.00	Q	9,650.00														
Acete Aplicación: Vehículo pesado; Grado de viscosidad s.a.e.: 85w140; Uso: Transmisión; Envase - 5 Galón(gal) Castrol	4	Q	1,350.00	Q	5,400.00														
Líquido de freno Clase: Sintético; Forma: Cilindro; Tipo: Botella - 1 Litro(l) Prestone	22	Q	105.00	Q	2,310.00														
Lubricante Color: Rojo; Propiedades: Anticorrosivo, Refrigerante; Uso: Vehículo, para sistema de enfriamiento de motoresEnvase - 1 Galón(gal) Prestone	21	Q	105.00	Q	2,205.00														
Acete Grado de viscosidad sae: 80w90; Tipo: Mineral; Uso: Caja de transmisión mecánica; Cubeta - 5 Galón(gal) Castrol	4	Q	1,350.00	Q	5,400.00														
Metros cuadrados, piso, ancho: 20 Centímetros; largo: 60 Centímetros; material: cerámico, presentación: caja	90	Q	244.00	Q	21,960.00														
bolsas cemento, usos: para siza, presentación: bolsa de 10 kilogramos	4	Q	50.00	Q	200.00														
128	26/10/2023	bolsas adhesivo para piso, uso: cerámico, Presentación: bolsa de 20 kilogramos	40	Q	70.00	Q	2,800.00	LUIS ANTONIO, LEONARDO BARRIOS / CONARSA	96653884		11	26/10/2023	E531981673						
		Fragmentado de 60 metros cuadrados de acera	1	Q	1,800.00	Q	1,800.00												
129	23/10/2023	Compactación y relleno de 110 metros cuadrados de acera exterior	1	Q	4,400.00	Q	4,400.00	LUIS ANTONIO, LEONARDO BARRIOS / CONARSA	96653884	176	13	26/10/2023	E532009215						
		Instalación de 110 metros cuadrados de adoquín exterior	1	Q	5,500.00	Q	5,500.00												
130	25/10/2023	CALIBRACION DE FRECUENCIA	1	Q	600.00	Q	600.00	TECNDIESEL SOCIEDAD ANONIMA	104289880	282	11	26/10/2023	E532012488						
		CAMBIO DE REFRIGERANTE DEL RADIADOR	1	Q	552.42	Q	552.42												
		REVISION DE MANGUERAS Y ABRAZADERAS	1	Q	400.00	Q	400.00												
		REVISION DE BATERIAS Y CARGADOR DE BATERIAS	1	Q	400.00	Q	400.00												
		REVISION DE PRECALENTADOR	1	Q	500.00	Q	500.00												
		MANTENIMIENTO A PANEL DE INSTRUMENTOS	1	Q	800.00	Q	800.00												
		LIMPIEZA A ALTERNADOR GENERADOR AC	1	Q	700.00	Q	700.00												
		ARRANQUE DE GRUPO ELECTROGENO EN MODO MANUAL PARA LA MEDICION DE VOLTAJES DE SALIDA, MEDICION DE FRECUENCIA,MEDICION DE VOLTAJE SIN CARGA CON ANALIZADOR DE BEDES	1	Q	950.00	Q	950.00												
		LIMPIEZA DE SENSORES DE EQUIPO ELECTROGENO Y MOTOR DE COMBUSTION INTERNA	1	Q	1,600.00	Q	1,600.00												
		LIMPIEZA GENERAL DEL ÁREA	1	Q	600.00	Q	600.00												
		APIRIETE DE TORNILLERIA DEL GRUPO EN GENERAL	1	Q	400.00	Q	400.00												
		MEDICION DE VOLTAJE Y FRECUENCIA DE ENERGIA COMERCIAL CON ANALIZADOR DE BEDES	1	Q	600.00	Q	600.00												
		REPARACION DE TARJETA CONTOLADORA	1	Q	1,700.92	Q	1,700.92												
		CAMBIO DE SENSOR DE ACEITE	1	Q	242.61	Q	242.61												
		REPARACION DE SISTEMA DE TIERRA FISICA INCLUYE VARILLA TRATADA	1	Q	450.00	Q	450.00												
		CAMBIO DE 5 LITROS DE ACEITE DE MOTOR 15W40	1	Q	50.00	Q	50.00												
		SENSOR DE ACEITE	1	Q	1,375.00	Q	1,375.00												
		LITRO DE ACEITE MOTOR 15W40	5	Q	215.81	Q	1,079.05												
		Instalación de transformador eléctrico	1	Q	1,800.00	Q	1,800.00							JORGE MARIO, ROMERO ZETINA / TOYIMA	8038988	174	11	27/10/2023	E532013603
		Reparación eléctrica para extensión de línea de 13,800 voltios	1	Q	9,580.00	Q	9,580.00												
132	26/10/2023	Disco difusor de oxígeno de micro burbuja	42	Q	230.00	Q	9,660.00	ALBA MARISOL, MONZON RAYMUNDO / ECOTERRA	69718792	298	11	27/10/2023	E532014731						
		Tubo, Color: blanco; diámetro: 3/4 pulgada; largo 6 metro (s); material: pvc	1	Q	27.53	Q	27.53												
		Tubo, Color: blanco; diámetro: 1 pulgada; largo 6 metro (s); material: pvc	28	Q	33.62	Q	941.36												
		Válvula (flave) de paso, Diámetro: 1 pulgadas(s); material: pvc	33	Q	39.86	Q	1,315.38												
		Válvula (flave) de paso, Diámetro: 2 pulgadas(s); material: pvc	2	Q	103.32	Q	206.64												
		Conexión tee, Diámetro: 1 pulgada; material: pvc	14	Q	5.32	Q	74.48												
		Conexión tee, Diámetro: 2 pulgadas(s); material: pvc; uso: agua potable	30	Q	14.36	Q	430.80												
		Codo, Ángulo: 90 grados; diámetro: 1 pulgadas(s); material: pvc; uso: agua potable	65	Q	4.38	Q	284.70												

Codo, Ángulo: 90 grados; diámetro: 2 pulgadas(s); material: pvc; uso: agua potable	12	Q	10.98	Q	131.76
Codo, Ángulo: 45 grados; diámetro: 1 pulgadas(s); material: pvc; uso: agua potable	16	Q	6.01	Q	96.16
Reductor, Diámetro: 1 a 3/4 pulgadas; material: pvc; tipo de conexión: liso; uso: agua potable	41	Q	2.33	Q	95.53
Reductor, Diámetro: 2 a 1 pulgadas; material: pvc; tipo de conexión: liso; uso: agua potable	6	Q	6.67	Q	40.02
Adaptador, Diámetro: 3/4 pulgadas(s); material: pvc; tipo: hembra; uso: agua potable	41	Q	1.92	Q	78.72
Tanón, Diámetro: 2 pulgadas(s); material: pvc; rosca: no; textura: liso; tipo: hembra	3	Q	5.76	Q	17.28
Reductor, Diámetro: 6 a 4 pulgadas; material: pvc	3	Q	59.53	Q	178.59
Manguera, Material: vinil; diámetro: 1 pulgada; presentación: rollo de 100 metros	1	Q	1,708.42	Q	1,708.42

133	26/10/2023	Pegamento, Tipo: qef, uso: pvc, presentación: bote 0.25 de galón	2	Q	164.29	Q	328.58	ALBA MARISOL, MONZON RAYMUNDO / ECOTERRA	69718792	297	11	27/10/2023	E532023757						
		Perfil angular, Alto: 1 pulgadas(s), ancho: 1 pulgadas(s), largo: 20 pies(s), material: hierro	2	Q	95.24	Q	190.48												
		Metros cable, Material: aluminio, calibre: awg 6, uso: eléctrico, tipo: triplex, fases: 3	125	Q	11.95	Q	1,493.75												
		Filón, Corriente: 50 amperio(s), polos: 2, uso: eléctrico	2	Q	178.58	Q	357.16												
134	26/10/2023	Alimento concentrado clase bovino, tipo balanceado, presentación: saco de 1 quintal marca Molino Santa Ana, Nutre Toro	4	Q	180.00	Q	720.00	CORPORACION AGROPECUARIA PRODUCTOS ALIMENTICIOS, BIENES RAICES Y TRANSPORTES, SOCIEDAD ANÓNIMA	78575257	212	13	27/10/2023	E532024354						
Alimento concentrado clase ovino, tipo balanceado, presentación: saco de 1 quintal marca Molino Santa Ana, Oveja enporde	7	Q	250.00	Q	1,750.00														
135	26/10/2023	Alimento concentrado clase cerdo tipo pellet etapa pre iniciador 4 presentación empaque de 100 libras marca alianza viteahcon 4	6	Q	335.00	Q	2,010.00	CORPORACIÓN AGROPECUARIA PRODUCTOS ALIMENTICIOS, BIENES RAICES Y TRANSPORTES, SOCIEDAD ANÓNIMA	78575257	212	13	27/10/2023	E532026284						
Clavo, Largo: 3 pulgadas, tipo: acerado	100	Q	1.00	Q	100.00														
136	26/10/2023	Clavo, Material: metal, Tamaño: 2 pulgadas, tipo: con cabeza, uso: madera, presentación: bolsa - 1 libra	4	Q	10.00	Q	40.00	JOSÉ MANUEL MARDOQUEO, GARMA MARCOS / DISTRIBUIDORA GARMA	58984771	283	11	27/10/2023	E532029089						
		Clavo, Material: metal, Tamaño: 3 pulgadas, tipo: con cabeza, uso: madera, presentación: bolsa - 1 libra	4	Q	10.00	Q	40.00												
137	26/10/2023	Regla para medir Nitrógeno líquido, Material: Plástico; medida, 50 centímetros	3	Q	70.00	Q	210.00	EDWIN LEONEL, HERNANDEZ SAGASTUME / HERSA DISEÑO Y CONSTRUCCION	7707568	174	11	27/10/2023	E532046994						
138	25/10/2023	Reparación de 32 metros lineales de solera sillar	1	Q	2,560.00	Q	2,560.00												
		Instalación de 64 metros cuadrados de malla galvanizada	1	Q	5,120.00	Q	5,120.00												
		Reparación de instalaciones hidráulicas	1	Q	1,600.00	Q	1,600.00												
		Reparación de instalaciones sanitarias	1	Q	3,600.00	Q	3,600.00												
139	27/10/2023	Repello de 250 metros cuadrados de paredes, columnas y solera sillar	1	Q	8,750.00	Q	8,750.00	COOPERATIVA INTEGRAL DE COMERCIALIZACION CARMELITA R.L.	18113257	241	11	27/10/2023	E532060865						
		Reparación de instalaciones eléctricas	1	Q	1,300.00	Q	1,300.00												
140	27/10/2023	Paral, Material: Madera de Machiche; Ancho: 4 pulgada (s); Grosor: 4 pulgada(s); largo 10 pies(s).	135	Q	168.42	Q	22,736.70	FREDER AGUSTO, GONZALEZ LEPE / SERVICIOS Y REPUESTOS GONZALEZ	68448759	298	11	27/10/2023	E532077539						
		Cambio de Shock Delantero	1	Q	200.00	Q	200.00												
		Cambio de 2 Seguro de Metal	1	Q	10.00	Q	10.00												
		Cambio de Invector Diesel	1	Q	290.00	Q	290.00												
		Shock Delantero	1	Q	750.00	Q	750.00												
		Seguro de Metal	2	Q	10.00	Q	20.00												
141	26/10/2023	Alimento concentrado, clase: bovino, tipo: balanceado, presentación: saco de 1 quintal, Marca: Molino Santa Ana	4	Q	347.00	Q	1,388.00	INVERSIONES DINORTE SOCIEDAD ANÓNIMA, SOCIEDAD ANÓNIMA	108258734	212	13	27/10/2023	E532083156						
		Alimento concentrado, clase: ovino, tipo: balanceado, presentación: saco de 1 quintal, Marca: Molino Santa Ana	7	Q	347.00	Q	2,429.00												
142	18/10/2023	SAMSUNG HORNO AMEB11CST1XAP MATERIAL: ACERO INOXIDABLE; NIVELES DE POTENCIA: 10; POTENCIA: 120 VOLTIO(S); CAPACIDAD: 1.1 PIE CUBICO(S) MODELO: AMEB11CST1XAP MARCA: SAMSUNG; SERIE 04E7WRT100707B	1	Q	1,190.00	Q	1,190.00	AGENCIAS WAY, SOCIEDAD ANONIMA	543386K	329	13	30/10/2023	E532107802						
143	27/10/2023	Metros cúbicos de arena, variedad: de río	12	Q	200.00	Q	2,400.00	SALOMÓN ELISEO, AGUIRRE SANDOVAL / CONSTRUCTORA PROYECTO VIVIENDA	99242028	223	11	30/10/2023	E532111214						
		Metros cúbicos de arena, variedad: de río	9	Q	330.00	Q	2,970.00												
144	27/10/2023	Equipo de Cirugía General, Material: Acero Inoxidable Quirúrgico; Número de Piezas: 13.	8	Q	575.00	Q	4,600.00	CORPORACION AGROPECUARIA PRODUCTOS ALIMENTICIOS, BIENES RAICES Y TRANSPORTES, SOCIEDAD ANÓNIMA	78575257	295	11	30/10/2023	E532111818						
145	27/10/2023	Ventana, Tipo: corrediza doble, material del marco: pvc, espesor del vidrio: 6 milímetros(s), alto: 0.98 metro(s), ancho: 1.19 metro(s).	1	Q	1,260.00	Q	1,260.00	SALOMÓN ELISEO, AGUIRRE SANDOVAL / CONSTRUCTORA PROYECTO VIVIENDA	99242028	268	11	30/10/2023	E532112326						
		Ventana, Tipo: corrediza doble, material del marco: pvc, espesor del vidrio: 6 milímetros(s), alto: 0.59 metro(s), ancho: 1.05 metro(s).	1	Q	900.00	Q	900.00												
		Ventana, Tipo: corrediza doble, material del marco: pvc, espesor del vidrio: 6 milímetros(s), alto: 0.98 metro(s), ancho: 1.18 metro(s).	2	Q	1,250.00	Q	2,500.00												
		Ventana, Tipo: corrediza doble, material del marco: pvc, espesor del vidrio: 6 milímetros(s), alto: 0.59 metro(s), ancho: 1.06 metro(s).	1	Q	900.00	Q	900.00												
		Ventana, Tipo: corrediza doble, material del marco: pvc, espesor del vidrio: 6 milímetros(s), alto: 0.98 metro(s), ancho: 1.16 metro(s).	1	Q	1,260.00	Q	1,260.00												
		Ventana, Tipo: corrediza doble, material del marco: pvc, espesor del vidrio: 6 milímetros(s), alto: 0.98 metro(s), ancho: 1.28 metro(s).	1	Q	1,315.00	Q	1,315.00												
		Ventana, Tipo: corrediza doble, material del marco: pvc, espesor del vidrio: 6 milímetros(s), alto: 0.58 metro(s), ancho: 1.38 metro(s).	1	Q	1,050.00	Q	1,050.00												
		Ventana, Tipo: corrediza doble, material del marco: pvc, espesor del vidrio: 6 milímetros(s), alto: 0.99 metro(s), ancho: 1.16 metro(s).	1	Q	1,250.00	Q	1,250.00												
146	27/10/2023	Copla, Diámetro: 2 1/2 pulgadas; material: pvc	2	Q	130.00	Q	260.00	JORGE MARIO, ROMERO ZETINA / TOYIMA	8038988	268	13	30/10/2023	E532113896						
		Copla, Diámetro: 2 pulgadas; material: pvc; tipo: ducto	3	Q	120.00	Q	360.00												
		Copla, Diámetro: 1/2 pulgadas; material: pvc	3	Q	50.00	Q	150.00												
		Tubo, Diámetro: 2 pulgadas; largo: 3 metros; material: pvc; tipo: ducto; uso: eléctrico	4	Q	250.00	Q	1,000.00												
		Vuelta, Diámetro: 2 pulgadas; material: pvc; uso: electricidad	4	Q	50.00	Q	200.00												
		Manguera, Tipo: flexible; diámetro: 2 1/2 pulgadas; material: pvc	4	Q	120.00	Q	480.00												
		CAMBIO DE SELLO MECÁNICO	1	Q	250.00	Q	250.00							LUIS ALBERTO, MORALES GONZALEZ / MULTISERVICIOS Y VENTA DE REPUESTOS, MORALES ANONIMA	8438919	288	13	30/10/2023	E532114620
		CAMBIO DE PLATINO	1	Q	250.00	Q	250.00												
CAMBIO DE CAPACITOR	1	Q	150.00	Q	150.00														
SELLO MECÁNICO	1	Q	380.00	Q	380.00														
147	27/10/2023	PLATINO	1	Q	450.00	Q	450.00	MULTIPLES SERVICIOS PROFESIONALES, SOCIEDAD ANONIMA	7922310	268	11	30/10/2023	E532121716						
		CAPACITOR	1	Q	220.00	Q	220.00												
148	27/10/2023	Malla antiáfidos, Material: polietileno; color: blanco; uso: vivero; largo: 100 metro(s), ancho: 3.7 metro(s), Presentación: Rollo, Marca: Agrinova	2	Q	4,400.00	Q	8,800.00	JORGE MARIO, ROMERO ZETINA / TOYIMA	8038988	297	13	30/10/2023	E532123719						
Nylon, Material: plástico; textura: liso; calibre: 6; ancho: 8 metro(s), presentación: rollo de 100metros, color transparente, 15% de sombra, Marca: Agrinova	2	Q	6,595.00	Q	13,190.00														
Varilla, Longitud: 2 metro(s); material: cobre; uso: tierra física	6	Q	90.00	Q	540.00														
Cable, Calibre: 1/8; material: acero recubierto de aluminio (acsr); tipo: desnudo; uso: eléctrico	8	Q	30.00	Q	240.00														
149	27/10/2023	Fusible, Capacidad de corriente: 1.5 amperio(s); diámetros: 5 milímetro(s); Largo: 20 milímetro(s); tipo: europeo; uso: protección de corriente en circuito	1	Q	80.00	Q	80.00	CORPORACION AGROPECUARIA PRODUCTOS ALIMENTICIOS, BIENES RAICES Y TRANSPORTES, SOCIEDAD ANÓNIMA	78575257	299	11	27/10/2023	E532036174						
		Accesorio de entrada para acometida eléctrica (mufa), Diámetro: 2 1/2 pulgadas; material: hierro galvanizado; uso: eléctrico	1	Q	450.00	Q	450.00												
		Caia socket, Corriente: 200 amperio(s); tipo: polifásica; uso: eléctrico; voltaje: 600 voltio(s)	1	Q	3,000.00	Q	3,000.00												
		Varilla, Diámetro: 5/8 pulgadas; longitud: 8 pies; material: cobre; uso: eléctrico	2	Q	75.00	Q	150.00												
		Caia de medición, Tipo: rlv; material: latón; uso: eléctrico; alto: 10 pulgadas; fondo: 4 pulgadas; ancho: 6 pulgadas	1	Q	1,800.00	Q	1,800.00												

150	30/10/2023	Aceite Grado de viscosidad sae: 15w40; Tipo: Alto rendimiento; Uso: Motor; Cubeta - 5 Galón(gal) Castrol	5	Q	990.00	Q	4.950.00	BERTER GUSTAVO, BERGANZA CALANCHE / MOTOSERVICIO SION 2	60670673	262	13	30/10/2023	E532125614
		Metros, cable, Uso: eléctrico, triplex, calibre: 4	124	Q	27.48	Q	3.407.52						
		Metros, cable, uso: eléctrico, tipo: triplex, calibre: awg. 2, material: aluminio	254	Q	32.32	Q	8.209.28						
		Tablero monofásico, cantidad de circuito: 8, corriente: 125 amperios(s), material: metálico, voltaje: 240 voltios(s)	4	Q	1.350.00	Q	5.400.00						
		Aislador, Material: porcelana, tensión: 25kva, tipo: carrete	1	Q	900.00	Q	900.00						
		Pies, Tubo flexible, Diámetro 2 pulgada(s), material: plástico, uso: electricidad	15	Q	11.66	Q	174.90						
		Metros, cable material: aluminio, calibre: awg 6, uso: eléctrico, tipo: triplex, fase 3	100	Q	28.32	Q	2.832.00						
		Cable, calibre: 10, color: negro, tipo: thhn, presentación : rollo de 100 metros	1	Q	700.00	Q	700.00						

151	27/10/2023	Tubo flexible, Diámetro: 3/4 pulgadas; material: Plástico; uso: eléctrico; presentación: rollo de 100 metros	1	Q	300.00	Q	300.00	JORGE MARIO, ROMERO ZETINA / TOYIMA	80389988	297	11	30/10/2023	E532125142
		Cable, calibre: 12; color negro; tipo: thhn; presentación: rollo de 100 metros	1	Q	500.00	Q	500.00						
		Cable, calibre: 14; color amarillo; tipo: thhn; uso: eléctrico; presentación: rollo de 100 metros	1	Q	400.00	Q	400.00						
		Caja octagonal, alto: 2 pulgadas(s); diámetro: 4 pulgadas(s); material: plástico; uso: eléctrico	10	Q	8.00	Q	80.00						
152	26/10/2023	Válvula (llave) de paso, Diámetro: 4 pulgadas(s); material: bronce; Presentación: Unidad	2	Q	1,010.00	Q	2,020.00	GERSON NOÉ, FUENTES MARROQUÍN / COSEGUA	113272464	268	11	30/10/2023	E532128419
		Válvula (llave) de paso, Diámetro: 3 pulgadas(s); material: bronce; Presentación: Unidad	4	Q	405.00	Q	1,620.00						
		Válvula (llave) de paso, Diámetro: 2 pulgadas(s); material: bronce; Presentación: Unidad	9	Q	160.00	Q	1,440.00						
		Adaptador, Diámetro: 4 pulgadas(s); material: pvc; rosca: si; textura: liso; tipo: macho; Presentación: Unidad	4	Q	29.00	Q	116.00						
153	27/10/2023	Adaptador, Diámetro: 3 pulgadas(s); material: pvc; rosca: si; textura: liso; tipo: macho; Presentación: Unidad	8	Q	20.00	Q	160.00	DISA COPROPIEDAD	77221443	282	11	30/10/2023	E532128036
		Adaptador, Diámetro: 2 pulgadas(s); material: pvc; rosca: si; textura: liso; tipo: macho; Presentación: Unidad	16	Q	6.50	Q	104.00						
		Desodorante ambiental, Tipo: aerosol; presentación: Envase - 400 Mililitro(ml) Marca Glade	48	Q	26.00	Q	1,248.00						
		Desinfectante, Estado: líquido; uso: limpieza; presentación: envase de galón Marca Olmop	38	Q	27.00	Q	1,026.00						
		Detergente, Estado: líquido; uso: lavandería; presentación: envase: 5 litros Marca Ambar	36	Q	63.00	Q	2,268.00						
		Cepillo, Largo del cepillo: 9 pulgadas(s); material de las cerdas: alambre acero; uso: limpieza de piscinas Marca Toolcraft	36	Q	26.00	Q	936.00						
		Escoba, Material: plástico; tamaño: grande Marca Super Lola	24	Q	21.00	Q	504.00						
		Escobeta, Material: plástico; tipo: de mano; uso: limpieza Marca Proqual	12	Q	35.00	Q	420.00						
		Aceite rojo, Superficie: muebles; uso: limpieza; presentación: Envase con atomizador - 720 Mililitro(ml) Marca Dolin	48	Q	55.00	Q	2,640.00						
		Aromatizante, Estado: sólido; forma: pastilla; uso: sanitario; presentación: Unidad de 50 gramos Marca Sanitab	48	Q	6.00	Q	288.00						
		Galón Jabón, Tipo: gel; uso: dispensador; presentación: envase Marca Angel	30	Q	30.00	Q	900.00						
		Jabón, Consistencia: crema(pasta); uso: lavatrasos; presentación: tarro 850 gramos Marca Zanaz	36	Q	11.00	Q	396.00						
		Limpiavidrios, Estado: líquido, Presentación: Envase con atomizador - 850 Mililitro (ml) Marca Angel	36	Q	16.00	Q	576.00						
		Toalla, Ancho: 35 centímetro(s); largo 57 centímetro(s); material: algodón; uso: limpiador D'Maison	36	Q	17.00	Q	612.00						
		Paños(toalla) de limpieza, Material: franela de microfibra; largo: 12 pulgadas(s); ancho: 12 pulgadas(s) Marca Members	36	Q	10.00	Q	360.00						
		154	30/10/2023	Pala, Material: plástico; uso: recoger basura Marca Mena	12	Q	12.00						
Reparación 5.5 metros cuadrados de paredes	1			Q	1,237.50	Q	1,237.50						
Reparación de 14 metros cuadrados de terraza	1			Q	3,150.00	Q	3,150.00						
Reparación de pozo de absorción	1			Q	9,585.00	Q	9,585.00						
155	26/10/2023	Reparación de 16.5 metros lineales de solera	1	Q	2,062.50	Q	2,062.50	GERSON NOÉ, FUENTES MARROQUÍN / COSEGUA	113272464	299	11	30/10/2023	E532130162
		Alambre, Calibre: 16; material: galvanizado; Presentación: Rollo	25	Q	8.40	Q	210.00						
		Clavo, Con cabeza: si; largo: 3 pulgadas(s); material: hierro; Presentación: Libra	26	Q	6.50	Q	169.00						
		Tornillo polser, Cabeza: hexagonal; diámetro: 3/16 pulgada; largo: 1 1/2 pulgada; material: metal galvanizado; punta: de broca; presentación: paquete de 100 unidades	13	Q	64.40	Q	837.20						
		Llave de chorro, Diámetro: 1/2 pulgada; tipo: sin rosca; presentación: unidad	12	Q	49.00	Q	588.00						
		Reposadera, Diámetro: 2 pulgadas(s); material: aluminio; presentación: unidad	12	Q	21.00	Q	252.00						
		Tornillo polser, Cabeza: phillips; diámetro: 2 milímetro(s); largo: 1 pulgadas(s); material: metal; punta: de broca; presentación: unidad	200	Q	1.26	Q	252.00						
		Abrazadera, Diámetro: 3/4 pulgada; material: metal; tipo: uña; presentación: unidad	50	Q	0.77	Q	38.50						
		Brocha, Cerdá: sintética; mango: madera; tamaño: 3 pulgadas(s); presentación: unidad	1	Q	7.56	Q	7.56						
		Cinta de aislar, Ancho: 3/4 pulgadas; largo: 66 pies(s); presentación: unidad	2	Q	21.00	Q	42.00						
		Válvula (llave) de paso, Diámetro: 4 pulgadas(s); material: bronce; presentación: unidad	2	Q	1,010.00	Q	2,020.00						
		Válvula (llave) de paso, Diámetro: 3 pulgadas(s); material: bronce; presentación: unidad	4	Q	405.00	Q	1,620.00						
		Válvula (llave) de paso, Diámetro: 2 pulgadas(s); material: bronce; presentación: unidad	9	Q	160.00	Q	1,440.00						
		Adaptador, Diámetro: 4 pulgadas(s); material: pvc; rosca: si; textura: liso; tipo: macho; presentación: unidad	4	Q	29.00	Q	116.00						
		Adaptador, Diámetro: 3 pulgadas(s); material: pvc; rosca: si; textura: liso; tipo: macho; presentación: unidad	8	Q	20.00	Q	160.00						
		156	27/10/2023	Adaptador, Diámetro: 2 pulgadas(s); material: pvc; rosca: si; textura: liso; tipo: macho; presentación: unidad	20	Q	6.50						
Cambio de Kit de pistones	1			Q	490.00	Q	490.00						
Cambio de Kit de tejas de vela	1			Q	115.00	Q	115.00						
Cambio de Kit de Anillos	1			Q	250.00	Q	250.00						
		Cambio de Kit de tejas centrales	1	Q	150.00	Q	150.00						
		Cambio de Kit de Guía de Cadena de Tiempo	1	Q	150.00	Q	150.00						
		Cambio de Cadena de Tiempo	1	Q	150.00	Q	150.00						
		Cambio de Tensor Hidráulico de Cadena de Tiempo	1	Q	75.00	Q	75.00						
		Cambio de Sensor de posición del cigüeñal	1	Q	75.00	Q	75.00						
		Cambio de Set de Empaques	1	Q	250.00	Q	250.00						
		Cambio de Polea de Cigüeñal	1	Q	50.00	Q	50.00						
		Cambio de Aceite, Grado de Viscosidad sae: 15w40; tipo: alto rendimiento; uso: Motor	1	Q	10.00	Q	10.00						
		Kit de pistones	1	Q	2,400.00	Q	2,400.00						
		Kit de tejas de vela	1	Q	950.00	Q	950.00						
		Kit de Anillos	1	Q	2,600.00	Q	2,600.00						
		Kit de tejas centrales	1	Q	1,200.00	Q	1,200.00						
		Cadena de Tiempo	1	Q	1,250.00	Q	1,250.00						
		Tensor Hidráulico de Cadena de Tiempo	1	Q	560.00	Q	560.00						
		Sensor de posición del cigüeñal	1	Q	615.00	Q	615.00						
		Set de Empaques	1	Q	1,600.00	Q	1,600.00						
		Polea de Cigüeñal	1	Q	2,100.00	Q	2,100.00						

		Kit de Guía de Cadena de Tiempo	1	Q	950.00	Q	950.00	FREDER AUGUSTO, GONZALEZ LEPE / SERVICIOS Y		298				
157	30/10/2023	Litro de Aceite 15W40 Castrol	7	Q	80.00	Q	560.00	REPUESTOS GONZALEZ	68448759	262	13	30/10/2023	E532151410	
158	25/10/2023	Instalación de 4 puntos eléctricos de 240 voltios	1	Q	10,800.00	Q	10,800.00	JORGE MARIO, ROMERO ZETINA / TOYIMA	8038988	174	13	30/10/2023	E532153359	
159	30/10/2023	Filtro de arena silica para sistema de recirculación de agua. Marca ESPA	1	Q	9,300.00	Q	9,300.00	JULIO DANIEL, MUNOZ ESCALANTE / ACUICULTIVOS DE GUATEMALA	35196394	298		30/10/2023	E532154851	
160	30/10/2023	Soplador regenerativo. Corriente: monofásico; caudal: 4200 litros por minuto; alimentación: 220 voltio(s); potencia: 2 caballo de fuerza(s); presión: 4.6 libra por pulgada cuadrada(s).	1	Q	11,700.00	Q	11,700.00	JULIO DANIEL, MUNOZ ESCALANTE / ACUICULTIVOS DE GUATEMALA	35196394	329	11	30/10/2023	E532155033	
161	30/10/2023	Bomba de agua centrífuga. Acople: horizontal; corriente: monofásico; arranque: manual; potencia: 2 caballo de fuerza(s); revoluciones por minuto (rpm): 3400; tensión eléctrica: 120 voltio(s)	1	Q	14,200.00	Q	14,200.00	JULIO DANIEL, MUNOZ ESCALANTE / ACUICULTIVOS DE GUATEMALA	35196394	329	11	30/10/2023	E532156854	
		Copia. Diámetro: 2 1/2 pulgadas; material: pvc	4	Q	117.50	Q	470.00							

162	30/10/2023	Tubo, Diámetro: 2 1/2 pulgadas; largo: 3 metro(s); material: pvc; uso: eléctrico	1	Q	300.00	Q	300.00	JORGE MARIO, ROMERO ZETINA / TOYIMA	8038988	268	11	30/10/2023	E532156447														
		Vuelta, Color, gris; grosor: 2 1/2 pulgadas; material: pvc; uso: electricidad; presentación: pieza	4	Q	50.00	Q	200.00																				
		Manguera, Tipo: flexible; diámetro: 2 1/2 pulgadas; material: pvc; presentación: metro	4	Q	120.00	Q	480.00																				
		Tubo, Diámetro: 3 pulgadas; 6 metro(s); material: hierro galvanizado	4	Q	1,500.00	Q	6,000.00																				
		Tubo, Diámetro: 2 1/2 pulgadas; forma: redonda; largo: 3 metro(s); material: hierro galvanizado	1	Q	900.00	Q	900.00																				
		Alfrazadera, Diámetro: 2 1/2 pulgadas; material: acero electrogalvanizado; tipo: hanger	11	Q	13.63	Q	149.93																				
		Mordaza, Calibre: 6 awg; diámetro: 5/8 pulgadas; material: bronce; uso: prensa terminales	16	Q	15.00	Q	240.00																				
		Tornillo polser, Cabeza: phillips; diámetro: 2 milmetro(s); largo: 1 pulgadas; material: metal; punta: de broca	8	Q	20.00	Q	160.00																				
		Cable, Calibre: 1/0; material: aluminio; tipo: triplex; uso: eléctrico; presentación: metro	26	Q	96.15	Q	2,499.90																				
		Caja de medición, Tipo: rh; material: latón; uso: eléctrico; alto: 10 pulgadas; fondo: 4 pulgadas; ancho: 6 pulgadas	1	Q	2,500.00	Q	2,500.00																				
		Flindón, Corriente: 125 amperio(s); polos: 2; uso: eléctrico	1	Q	1,500.00	Q	1,500.00																				
		Accesorio de entrada para acometida eléctrica (mufa), Diámetro: 2 1/2 pulgadas; material: hierro galvanizado; uso: eléctrico	1	Q	400.00	Q	400.00																				
		Varilla, Diámetro: 5/8 pulgadas; longitud: 8 pies; material: cobre; uso: eléctrico	16	Q	75.00	Q	1,200.00																				
		163	30/10/2023	Caja socket, Corriente: 200 amperio(s); tipo: polifásica; uso: eléctrico; voltaje: 600 voltio(s)	1	Q	3,000.00			Q				3,000.00	JORGE MARIO, ROMERO ZETINA / TOYIMA	8038988	282	11	30/10/2023	E532159098							
				Tubo, Diámetro: 2 1/2 pulgadas; forma: redonda; largo: 3 metros; material: hierro galvanizado	1	Q	545.00			Q				545.00													
Conector, Diámetro: 21.8 milímetros; material: acero inoxidable; tipo: faro; uso: eléctrico	1			Q	180.00	Q	180.00																				
Perno de oio cerrado, Capacidad de tensión: 24500 libras; diámetro: 3/4 pulgadas; largo: 14 pulgadas; material: acero galvanizado	2			Q	60.00	Q	120.00																				
Perno, Diámetro: 5/8 pulgadas; largo: 12 pulgadas; material: acero galvanizado; tipo máquina	2			Q	60.00	Q	120.00																				
Conector de compresión c, Tipo: c; calibre: 1/0; material: cobre; conductividad: alta; categoría: 1/0 -1/0	4			Q	50.00	Q	200.00																				
Perno, Diámetro: 1/4 pulgadas; largo: 2 pulgadas; material: acero galvanizado; tipo: anclaje	4			Q	60.00	Q	240.00																				
Alfrazadera, Diámetro: 2 1/2 pulgadas; material: acero electrogalvanizado; tipo: hanger	4			Q	20.00	Q	80.00																				
Mordaza, Calibre: 6 awg; diámetro: 5/8 pulgadas; material: bronce; uso: prensa terminales	2			Q	25.00	Q	50.00																				
Tornillo polser, Cabeza: Phillips; diámetro: 2 milímetros; largo: 1 pulgadas; material: metal; punta: de broca	400			Q	1.00	Q	400.00																				
164	30/10/2023			Medidor de ph, Fuente de alimentación: batería; rango de ph: 0 a 14; pantalla: lcd; rango de temperatura: 0 a 50 grados celsius(s)	8	Q	652.80	Q	5,222.40	ALBA MARISOL, MONZON RAYMUNDO / ECOTERRA	69718792	323	11	30/10/2023			E532160886										
				Medidor de ph, Fuente de alimentación: batería; rango de ph: -2 a 16; pantalla: lcd; rango de temperatura: 0 a 100 grados celsius(s)	1	Q	8,832.00	Q	8,832.00																		
				Instalación de tubería para el abastecimiento de agua	1	Q	7,245.00	Q	7,245.00																		
				Instalación de tubería para el abastecimiento de oxígeno	1	Q	7,245.00	Q	7,245.00			174															
				Instalación de energía eléctrica para el funcionamiento del sistema de aireación y circulación de agua en el área de producción experimental de alevines	1	Q	5,000.00	Q	5,000.00												176						
		Reparación de instalación eléctrica de acometida principal	1	Q	7,605.00	Q	7,605.00																				
		Reparación de instalación eléctrica en área de producción de alevín de tilapia	1	Q	6,405.00	Q	6,405.00	174																			
		Reparación de instalación eléctrica en área de producción de aves	1	Q	6,909.00	Q	6,909.00		11																		
		Arena, Variedad: de río, Metro cúbico	5	Q	285.00	Q	1,425.00					30/10/2023			E532164350												
		Piedrín, Grosor: ¾ pulgadas, Metro cúbico	4	Q	205.00	Q	820.00																				
		Esmeril de banco, Diámetro disco: 8 pulgadas(s); potencia: ¾ caballos de fuerza; tensión: 110/120 voltios; velocidad: 3450 revoluciones por minuto, Marca: Truper; modelo: EBA-8	2	Q	2,017.00	Q	4,034.00																				
		165	30/10/2023	Poste, Alto: 4 Metro; Ancho: 4 Pulgadas(s); Material: Madera; Tipo: Cuadrado	10	Q	168.00	Q	1,680.00			JOSE MANUEL MARDOQUEO, GARMA MARCOS / DISTRIBUIDORA GARMA			58984771	223		11	30/10/2023	E532166566							
				Tabla, Ancho: 12 pulgadas(s); grosor: 1 pulgadas(s); largo: 8 pies(s); material: madera de caoba; tipo: cepillado	45	Q	132.00	Q	5,940.00																		
				Paral, Material: madera de caoba cepillada; grosor: 2 pulgadas(s); ancho: 2 pulgadas(s); largo: 8 pies(s)	42	Q	49.50	Q	2,079.00																		
				166	30/10/2023	Por servicio de arrendamiento de bien inmuebles que ocupan las Oficinas de la Dirección de Coordinación de Recursos Naturales y Agroturismo en el Municipio de Popitún, Petén según acta administrativa. Numero. 108-2022, correspondiente al mes de Octubre de año 2023	1	Q	8,000.00							Q					8,000.00	SERVICIOS P&A	26580489	151	12	6/10/2023	19129076
SERVICIO DE ENLACE DE INTERNET DE 30 MBPS CORRESPONDIENTE AL NOVENO PAGO	1					Q	2,700.00	Q	2,700.00																		
SERVICIO DE ENLACE DE INTERNET DE 90 MBPS CORRESPONDIENTE AL NOVENO PAGO	1					Q	7,425.00	Q	7,425.00																		
167	30/10/2023					SERVICIO PARA LA ELABORACIÓN DE RESERVORIOS PARA LA CAPTACION Y COSECHA DE AGUA PARA LA PRODUCCIÓN DIVERSIFICADA DE ALIMENTOS, EN EL MUNICIPIO DE EL CHAL, PETÉN CORRESPONDIENTE AL PRIMER PAGO DEL DIEZ PORCIENTO (10%) DEL MONTO TOTAL ADJUDICADO , CONTRA ENTREGA DEL PLAN DE ACCIÓN Y CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES, SEGÚN CONTRATO ADMINISTRATIVO NO. 55-2023 APROBADO MEDIANTE AL ACUERDO MINISTERIAL NO. 207-2023	1	Q	89,700.00	Q	89,700.00		COMERCIAL DE LLANTAS	57439192		253	11				26/10/2023			21295239			
						Llanta, clase; todo terreno: medida: 18.4-30r1; pliegos: radial ; uso : tractor agrícola Marca: MRL	4	Q	4,000.00	Q	16,000.00																
						Llanta Medida: 12.4-24 r 1 clase: todo terreno: pliegos 8 Marca: Jk	4	Q	2,750.00	Q	11,000.00																
						Reparación de 20 zapatas	1	Q	5,064.00	Q	5,064.00																

175		Reparación de 20 columnas tipo A	1	Q	5,444.00	Q	5,444.00						
		Reparación de estructura de techo	1	Q	38,850.00	Q	38,850.00						
		Reparación de 162 metros lineales de solera humedad	1	Q	11,500.00	Q	11,500.00						
		Reparación de 345 metros cuadrados de piso	1	Q	21,150.00	Q	21,150.00						
		Reparación de instalaciones hidráulicas y sanitarias	1	Q	3,000.00	Q	3,000.00						
	26/10/2023	Reparación de instalaciones eléctricas	1	Q	2,800.00	Q	2,800.00	EDWIN LEONEL, HERNANDEZ SAGASTUME / HERSA DISEÑO Y CONSTRUCCION	7707568	176	11	27/10/2023	21246890
176	27/10/2023	Incubadora automática de huevos Alimentación: 110 Voltio; Cantidad de bandejas: 8 ; Capacidad de huevos: 1000 ; Frecuencia: 60 Hercio; MARCA EVITEC Modelo: A1056l; serie 002076	1	Q	24,000.00	Q	24,000.00	DISTRIBUIDORA Y COMERCIALIZADORA UNIVERSAL SOCIEDAD ANÓNIMA	109842901	321	11	30/10/2023	21402019
177	30/10/2023	Cemento Color: Gris; Resistencia: 4060 psi; Textura: Polvo; Tipo: Ugc; Uso: Construcción; Saco - 42.5 Kilogramos(kg)	569	Q	75.00	Q	42,675.00	CORPORACION REDMAS SOCIEDAD ANONIMA	86684477	274	11	30/10/2023	21133808
178	24/10/2023	Estanque de geomembrana Alto: 1 Metro; Diámetro: 4 Metro; Material de estructura: Metal; Unidad - 1 UNIDAD	10	Q	9,000.00	Q	90,000.00	ALBA MARISOL, MONZÓN RAYMUNDO / ECOTERRA	69718792	329	11	25/10/2023	21135630
179	24/10/2023	Estanque de geomembrana Alto: 1 Metro; Diámetro: 6 Metro; Material de estructura: Metal; Unidad - 1 UNIDAD	4	Q	12,000.00	Q	48,000.00	ALBA MARISOL, MONZÓN RAYMUNDO / ECOTERRA	69718792	329	11	25/10/2023	21136017
180	19/10/2023	Sistema de generación fotovoltaico (solar) Batería: 225 amperio hora; Incluye: Reguladores; Inversor: 1200 voltios, frecuencia 60 hercios, potencia 24 vatios; Panel solar: 500 Vatio; Unidad - 1 UNIDAD	1	Q	66,950.00	Q	66,950.00	JOB LIZARDO, LIMA SOLARES /	8151997	329	11	25/10/2023	21149925
181	24/10/2023	Pez, Edad: 2 meses; Tipo: Tilapia; Unidad - 1 UNIDAD	300	Q	140.00	Q	42,000.00	CORPORACION AGROPECUARIA PRODUCTOS ALIMENTICIOS, BIENES RAICES Y TRANSPORTES, SOCIEDAD ANONIMA	78575257	213	11	26/10/2023	21154074

